Levchfturm

Verzamelaccessoires
voor postzegels, ansicht-
kaarten en brieven 2024

Accessoires voor postzegels Accessoires voor andere verzamelgebieden Andere accessoires
Voordrukalbums Leuchtturm, Kabe en Moc, Leuchtturm biedt u alles op het gebied van Controleren en etiketteren
albumsystemen, insteekalbums en kaarten, verzamelen - van "A“ van “Aandelen” tot en met Opbergen en transporteren

Hawid klemstroken, en nog veel meer “Z” van “Zegelboekjes” Optische accessoires



Levchifturm /‘-

imka en Helmut verzamelen alu deksels
koffiekannen.

Collecting is
a part of you.



Postzegels waarderen de geschiedenis, munten laten regenten uit het verleden weer
schitteren en verzamelkaarten prijzen sporticonen van vroeger aan. Welk voorwerp het
hart van de verzamelaar ook sneller doet kloppen, verzamelen is meer dan alleen spullen
bewaren. Verzamelen is een passie. Leuchtturm maakt al meer dan 100 jaar accessoires
voor verzamelaars en hun verzamelobjecten.

3
Meer op leuchtturm.com St
| *



Beste verzamelaar,

Het merk Leuchtturm staat internationaal voor de hoogste kwaliteitsstandaards op het gebied van
verzamelsystemen voor filatelie en numismatiek. Al meer dan 100 jaar vertrouwen mensen over
de hele wereld op onze hoogwaardige producten en bewaren of transporteren hun verzamelde
schatten in of met Leuchtturm accessoires.

Daartoe behoren verzamelalbums, bladen, verzamelcassettes en -etuis, verzamelkoffers en een
groode selectie muntcapsules en catalogi. Daarnaast bieden wij optische accessoires zoals loepen,
microscopen, lampen en reinigings- en onderhoudsproducten aan. De voordrukalbums van de
merken Kabe en Moc evenals de producten van het merk Hawid completeren ons filatelistische
assortiment.

Deze veelzijdigheid wordt vergroot door een voortdurend groeiende selectie accessoires voor ver-
zamelgebieden zoals bijvoorbeeld kroonkurken, bierviltelks, champagnecapsules, autogramkaarten,
tickets, mineralen, pins en nog veel meer. Wij denken namelijk dat er in elke mens een verzamelaar
schuilt!

Maar ook deze hobby ondergaat steeds weer veranderingen. Er komen nieuwe verzamelgebieden

bij en gewoontes veranderen. Leuchtturm reageert op deze verandering met producten die voldoen
aan de wensen van de klant. Daarbij verbinden wij steeds twee principes: traditie en innovatie.

In de loop der decennia heeft het merk zich op zijn gebied ontwikkeld tot wereldmarktleider. Onze
producten zijn in meer dan 100 landen verkrijgbaar in de speciaalzaken voor munten en postzegels.

St [y - JIJ—'.,T_LJ" ol v .'.:-':.:':-___ g _.":"l-.-.'.:'l:i.-'l.,-'_

Kurt Stirken Axel Stirken Max Stlrken

Leuchtturm Gruppe GmbH & Co. KG
Am Spakenberg 45 - D-21502 Geesthacht - Duitsland

Telefoon +49(0)4152.8010
info@leuchtturm.com

leuchtturm.com



Inhoud

Leuchtturm Voordrukalbums

Voordrukalbums 08-12
Voordrukbladen 13-18
Aanvullingen 43 - 46
SF-jaargangen 57

Optische accessoires

Watermerkzoeker Sherlock 35
Loepen 36 — 38
Microscopen en uv-lampen 39
@ Albumsystemen

Optima 19-20 @ Kabe

Vario 21 Voordrukalbums 58

Grande 22-23 Voordrukbladen 59 - 60

Folio 24

Kanzlei 24

Maximum _ _ 25 @ Moc

Albums voor brieven, ansichtkaarten

en bladen met dagstempel 26 -27 Voordrukaibie 9
Voordrukbladen 62 - 63

Insteekalbums en
insteekkaarten

Basic 28 - 29 Andere accessoires

Comfort 30 - 31 Bewaren en beveiligen 40
Leer 31 Pincetten U1
Premium 32 Vellenalbums u2
Verzamelkoffers 33 Postzegelcatalogus DNK 68
Insteekkaarten 34
Beschermhoezen 34
Leveringsomvang: verzamelobjecten en postzegels
werden binnen het kader van de productafbeeldingen
Albums zelf alleen gebruikt als decoratiemateriaal en zijn niet bij
vormgeven de levering inbegrepen. De formaten zijn, tenzij anders
Ringbandsystemen voor voordrukbladen 32-34 beschreven staat, in de onderstaande volgorde
Blancobladen 35 aangegeven: lengte x hoogte x breedte (resp. diepte).
LB bladen 36
R borden 37
Hawid klemstroken 38-40



e
s

Voordrukalbums Leuchtturm

Leuchtturm Voordrukalbums:
een verzamelsysteem met lange traditie

Orientatie
en orde van

Perfect DP Voordrukalbums

Complete albums incl. voordrukbladen
met pasnauwkeurige Hawid klemstroken,
blauwwe draaistiftband met reliéfdruk op
de voorzijde, incl. beschermende cassette

Ll 315x325x70mm

a 1949-1979

Art. 324495 279.95 €
b 1980-1994

Art. 327307 219.95€
¢ 1995-2004

Art. 318189 249.95€
d 2005-2014

Art. 363242 219.95€
e 2015-2022

Art. 357274 179.95 €
f 1850-1938

Art. 300374 219.95 €
g 1945-1979

Art. 313289 319.95 €
h 1980-2004

Art. 303524 319.95€
i 2005-2014

Art. 363244 219.95€
i 2015-2022

Art. 357275 169.95 €

Aanvullingen
Met de jaarlijkse aanvullingen

blijft u met

uw voordrukalbums altijd up-to-date.
Elk jaar worden aanvullingen gepubliceerd
voor de in het afgelopen jaar verschenen

zegels.

Tip: met onze abo-service ontvangt u elk
jaar de actuele aanvulling voor uw verza-

meling. Meer informatie vindt

u op:

leuchtturm.com/service/abo

Serieuze filatelie vereist een professionele basis en liefde voor het detail: onze voor-
drukalbums worden gemaakt met zo veel deskundigheid en detailgetrouwheid dat
uitstekende materiaal- en productiekwaliteit absoluut gewaarborgd zijn.

Bovendien bieden wij de filatelist een filate- Voor de onderbrenging in stijl kan men
listisch all-in-programma dat niets te wensen kiezen uit ringbanden met verschillende
overlaat. De voordrukalbums met hun uitvoerin- mechanieken en designs. Ook hier geldt
gen voor meer dan 120 verzamelgebieden en de de strenge kwaliteitsclaim. Daarmee zijn
redactionele bewerking door onze deskundige de ringbanden van uiterst hoogwaar-
redactie voldoen zelfs aan de strengste eisen dig, robuust materiaal met goudpreging
van ervaren en deskundige filatelisten. vaak een jarenlange begeleider voor elke

verzamelaar.

IDEUTSEH

Meer voordrukalbums op aanvraag of op leuchtturm.com



Leuchtturm Voordrukalbums

k 1843-1959
Art. 338994 279.95 €

| 1960-1999
Art. 339006 319.95 €

m 2000-2019
Art. 334340 324.95 €

n 2020-2022
Art. 366043 89.95 €

o 1872-1918
Art. 308398 99.95 €

p 1919-1932
Art. 321433 169.95 €

q 1933-1945
Art. 324003 199.95 €

O ® @ © GooCi)Gu)(n)

r 1948-1990
Art. 308978 279.95 €

s 1949-1969
Art. 330424 329.95 €

t 1970-1979
Art. 300834 299.95 €

(en) (1) 4 19801090

Art. 311694 299-95 €




1 Perfect DP Voordrukalbums

Complete albums incl. voordrukbladen
met Hawid klemstroken, draaistiftband,
generfde band van kunstleer, goudkleu-
rige reliéfdruk op de rug, incl. bescher-

mende cassette
Ll 315x325x70mm

Frankrijk (groene omslag):

a 1849-1959
Art. 341503

b 1960-1979
Art. 341504

c 1980-1994
Art. 341505

d 1995-2004
Art. 341506

e 2005-2009
Art. 331182

f 2010-2014
Art. 341508

g 2015-2019
Art. 357577

h 2020-2022

Art. 365478

i 1849-2022 (set)

Art. 357576

319.95€

284.95€

329.95€

369.95 €

329.95€

339.95€

339.95 €

239.95€

2289.95€

Groot-Brittannié (groene omslag):

j 1840-1970
Art. 305500
k 1971-1989
Art. 307216
| 1990-2004
Art. 342572
m 2005-2009
Art. 346662
n 2010-2014
Art. 346664
o 2015-2019
Art. 357627
p 2020-2022

Art. 365471

269.95€

229.95€

319.95€

189.95 €

229.95€

259.95€

169.95€

Voordrukalbums

Meer voordrukalbums op aanvraag of op leuchtturm.com

LRIAY whiTas

ol .
¥ &

%%
%@




China (rode omslag):

q 1949-1970

Art. 330996 399.95 €
r 1970-1984

Art. 330614 379.95 €
s 1985-1996

Art. 313792 399.95 €
t 1997-2004

Art. 329166 389.95 €
u 2005-2009

Art. 343466 329.95 €
v 2010-2014

Art. 343467 329.95 €
w 2015-2019

Art. 357571 329.95 €
x 2020-2022

Art. 365549 159.95 €

Aanvullingen

Met de jaarlijkse aanvullingen blijft u
met uw voordrukalbums altijd up-to-
date. Elk jaar worden aanvullingen
gepubliceerd voor de in het afgelopen
jaar verschenen zegels.

Tip: met onze abo-service ontvangt
u elk jaar de actuele aanvulling voor
uw verzameling.

Meer informatie vindt u op:



Ringbandsystemen voor voordrukbladen DP Draaistiftband

1 Perfect DP Draaistiftband Classic
Handige mechaniek, capaciteit: tot 120
voordrukpagina's, incl. beschermende
cassette

Lbl 315x325x70mm
a Art. 334601 (groen)
b Art. 333520 (blauw) Handige mechaniek

C Art. 334295 (rood)

d Art. 325489  (zwart)

ek 64.95 €

2 Perfect DP Draaistiftband
met landpreging
Met gekleurde reliéfdruk op de rug en de
voorkant, incl. beschermende cassette

Ll 315x325x70mm

a Duitsland
Art. 329746

b Zwitserland
Art. 337562

¢ Frankrijk
Art. 303060

d Keizerrijk 1871-1918
Art. 301397

e Weimarrepubliek 1918-1933
Art. 333602

f Derde Rijk 1933-1945
Art. 317671

g Berlijn
Art. 307887

h DDR
Art. 312249

i Oostenrijk
Art. 311267

ek 64.95 €

Opmerking

Handige mechaniek voor het eenvoudig
toevoegen of verwijderen van voor-
drukbladen. Lijkt optisch op een boek.

10 Meer verzamelgebieden op aanvraag of op leuchtturm.com



DP Draaistiftband

Ringbandsystemen voor voordrukbladen

3 Perfect DP Draaistiftband
Generfde band van kunstleer, capaciteit:
tot 120 voordrukpagina's

Ll 288 x 315x60mm

Meer verzamelgebieden op aanvraag of op leuchtturm.com

a Art. 302565 (zwart)
b Art. 314646  (blauw)
C Art. 304973 (rood)

d Art. 303268 (groen)

«49.95 €

4 Beschermende cassette
Passend voor alle album-ringbanden,
biedt extra bescherming tegen stof en vuil

Ll 315x325x70mm

a Art.322521  (zwart)
b Art. 336157  (blauw)
C Art. 309977 (rood)
d Art.317192  (groen)

ek 24.95 €

5 Perfect DP Draaistiftband
incl. beschermende cassette (set)

a Art. 313087 (zwart)
b Art.303418  (bruin)
C Art.333394 (blauw)
d Art. 302499  (rood)
€ Art. 304804 (groen)

ik 69.95 €

6 Perfect DP Draaistiftband
met landaanduiding
Met goudkleurige reliéfdruk op de rug,
incl. beschermende cassette

a Duitsland Bondsrepubliek

Art. 316963

b Frankrijk
Art. 323862

c Groot-Brittannié

Art. 341420

ek 69.95 €

1



Ringbandsystemen voor voordrukbladen Ringband + LE etiketten

1 Excellent DE

13-ringband, twee paginalifters,
capaciteit: tot 100 voordrukpagi-
na's, incl. beschermende cassette

Ll 315x325x60mm

a Art. 333439  (zwart)
b Art. 300726  (groen)
C Art.302402  (rood)
d Art.333295  (blauw)

ek 59.95 €

2 Excellent DE

Generfde band van kunstleer, 13-ring-
band, twee paginalifters, capaciteit: tot
100 voordrukpagina's, incl. beschermen-
de cassette

Lbl 315x325%x 60mm

a Art.318370  (zwart)
b Art. 306890 (bruin)
C Art. 321241 (blauw)
d Art. 308630 (rood)
€ Art.334966 (groen)

x69.95 €

3 LE Landetiketten
Voor het passende labelen van voor-
drukalbums, insteekalbums enz., tekst in
goudkleurige reliéfdruk op glasheldere
folie, zelfklevend, telkens incl. band-
nummers

a Duitse gebieden
z. B. Altdeutschland, Bayern,
bijv. Oud Duitsland, Beieren, Duits Rijk,
Bondsrepubliek, Berlijn, DDR en nog
vele andere
Art. 327923

b Scandinavié, Balticum,,
Groot-Brittannié, BeNeLux
bijv. Aland, Denemarken, Estland, IJs-
land, Isle of Man, Gibraltar, Nederland
en nog vele andere
Art. 314091

¢ Frankrijk, Oostenrijk, Zwitserland,
Liechtenstein, Zuid-Europa
bijv. Andorra, Frankrijk, Monaco, Alge-
rielk, Italié, San Marino, Vaticaanstad
en nog vele andere
Art. 308868

d Zuidoost-Europa, Oost-Europa,
Europamotief, UNO
bijv. Griekenland, Turkielk, Bulgarielk,
Polen, Roemenié, Rusland, UN Genéve
en nog vele andere
Art. 315544

e Amerika, Australié, Azié, Afrika
bijv. Argentini¢, Canada, Mexico,
VS, Australié, China, Indonesié,
Nieuw-Zeeland, Singapore en nog vele
andere
Art. 319025

—h

Diversen

bijv. stemgebieden, ansichtkaarten,
brieven, vel van 10 postzegels en nog
veel meer

Art. 306729

ek 4.95 €

12 Opmerking: kijk op leuchtturm.com voor de exacte inhoud van de landetiketten



Blancobladen Albums zelf vormgeven

4 Albumbladen met landaanduiding
Voor individuele vormgeving

LAk Ll 270x297 mm

a Duitsland
Art. 337477

ol kTR

b Duitsland Bondsrepubliek
Art. 338024

c Zwitserland/Suisse
TR T ) A Art. 317275

d Frankrijk
Art. 333055

e Groot-Brittannié

Art. 304225
(pak van 12) elk 9.95 €

5 Neutrale albumbladen
Voor individuele vormgeving

Ll 270x297 mm

a Zonder opdruk
Art. 331407

b Met zwarte kantlijn
Art. 334112

¢ Met netprint
zachtgrijs net, grijze rand

Art. 304004

(pak van 50) elk 29-95 €
d Zwart karton
@ met gouden kantlijn
Art. 308094  (pak van 12) 12.95 €

e Pergamijn schutbladen
voor het afdekken van de albumbladen

Art. 333134 (pak van 50) 29-95 €

Ul Oy 010 L DU D

f Beschermhoezen
13-rings perforatie, van polyester,
weekmakervrij, glashelder

'_@_ = — i Art.303753  (pakvan5) 11.95€
—

Neutrale albumbladen

Met onze neutrale albumbladen kunt u

uw voordrukalbum naar uw eigen voor-
stellingen aanvullen met merkvarianten,
kaarten, brieven of foto's of een individuele
verzameling aanleggen. Voor de optimale
onderbrenging van uw verzamelstukken
adviseren wij het gebruik van bescherm-

hoezen. De albumbladen kunnen
bovendien met schutbladen van perga-
mijn afgedekt of, als rondombescherming
3 gewenst is, in beschermhoezen
- worden gelegd

3 v Tipp: perfect te combineren
+ + met onze Hawid klemstroken.

Meer blancobladen vindt u op leuchtturm.com 13



Albums zelf vormgeven LB Bladen

LB Bladen

Kartonnen bladen in albumformaat,
incl. beschermhoes van polyester, in
verschillende indelingen

Ll 270x297 mm

a 1 vak (254 x190mm)
LB 1
Art. 313874

b 2 vakken (124 x190mm)
LB 2
Art. 311502

c 3 vakken (81x190mm)
LB3
Art. 307865

d 4 vakken (59x190mm)
LB 4
Art. 337872

e 5 vakken (46 x190mm) 5
LB5 ;
Art. 307332

f 6 vakken (37 x190mm)
LB 6
Art. 315636

g 7 vakken (31 x190mm)
LB7
Art. 330332

h 8 vakken (26 x 190 mm)
LB 8

Art. 313996 Pak van 10

i 2vakken (293 x100mm)
LB 2 Vert.
Art. 315141

j 1 vak (293 x205mm)
LB 1 Max
Art. 323730

k 1 vak (293 x236 mm)
LB SH
Art. 314287

| 2 vakken (144 x 236 mm)
LB SH 2
Art. 324854

m 1 vak (220 x 157 mm)
LB ETB
Art. 303892
Prijs per verpakking

(pak van 10) elk 24-95 €

R

G
G
G
C

G
G
e
G

)
@
©

LB Bladen

LB bladen zijn kartonnen bladen in
albumformaat met een opgelaste

beschermhoes. De folies van onze
LB bladen zijn van 100 % polyester.

Toonaangevende archieven en musea
over de hele wereld adviseren het ge-
bruik van polyester voor het duurzame
bewaren van postzegels, papieren of
andere waardevolle documenten.

14



R Borden Albums zelf vormgeven

2 Alpha Insteekborden
@ Op de voor- en de achterzijde te vullen,
met linnen scharnier en dubbel schut-

blad van pergamijn, passend voor alle
album-ringbanden

LLl 270x297 mm

a Wit karton
met 9 pergamijnstroken
Art. 319474

b Zwart karton
met 9 pergamijnstroken

Art. 329910
(pak van 5) 11-95 €

3 R Borden
Kunststofbladen passend voor Excellent
DE ringbanden met 13 gaten, zwarte of
transparante draagfolie, incl. transparan-
@ te vakken in verschillende indelingen

Ll 270x297 mm

a 1 vak (287 x248 mm)
Art. 359382 (transparant)
Art. 359386 (zwart)

b 2 vakken (142 x 248 mm)
Art. 359383 (transparant)
Art. 359387 (zwart)

c 3 vakken (94 x248 mm)
Art. 359384 (transparant)
Art. 359388 (zwart)

d 4 vakken (68 x248 mm)
Art. 359389

e 6 vakken (44 x 248 mm)
Art. 359391

f 7 vakken (36 x248 mm)
Art. 359392

g 8 vakken vakken (31x248 mm)

Art. 359393
(pak van 5) elk 17-95 €

Q)

Q)

©

®

©

)

Alpha Insteekborden
en R Borden

Als het masterplan voor uw verzameling
verandert: met ALPHA insteekborden
en een passende album-ringband blijft

u duurzaam flexibel: met deze combi-
natie creéert u een variabel insteekal-
bum, waarin u te allen tijde afzonderlijke
pagina's kunt vervangen, aanvullen of
verwijderen.

©)

15



16

Hawid Klemstroken:

Hawid

hoe een idee
de filatelie heef
veranderd

Op het eerste gezicht klinkt de
oprichting van Hawid als een van de
vele succesverhalen, toen in heel
Duitsland vindingrijke knutselaars
en visionaire ondernemers uit ruines
een economisch wonder creéerden
en de basis legden voor het
kwaliteitslabel “Made in Germany” -
maar wat Hans Widmaier in 1945 in
Berlijn creéerde, zorgde en passant
voor een revolutie in een van de
oudste hobby's ter wereld.

Widmaier was niet alleen ingenieur,
maar ook een gepassioneerd filatelist.
En verzamelen speelde voor hem

zo'n grote rol dat Widmaier zijn
vakmanschap inzette om een oplossing
te vinden voor een persoonlijk
verzamelprobleem: Hans Widmaier
wilde niets minder dan de beste
bescherming voor zijn omvangrijke
verzameling postzegels.

Hij dacht diep na — daar moet toch iets
voor zijn? Uit zijn tijd bij Siemens kende
hij polystyreenfolie als bescherming
voor onderzeese kabels. En wat
duizenden meters onder de zeespiegel
tegen de grootste druk bestand is,

zou ook kort onder het aardopperviak
moeten functioneren.

Zo gezegd, zo gedaan: Widmaier
begroef kortweg zijn eigen postzegels
- verpakt in polystyreenfolie — in

de grond. En het resultaat van dit
zelfexperiment was een sensatie: de
postzegels overleefden de tijd in hun
schuilplaats volledig ongedeerd. Het
idee om postzegels te beschermen
was geboren en na aanvankelijke
hindernissen en kostbaar pionierswerk
begon zijn wereldwijde triomftocht

als Hawid klemstrook. Ze zijn te
vinden in bijna elke goed verzorgde
postzegelverzameling — en maken
ook al tientallen jaren deel uit van het
assortiment van Leuchtturm.

Op de 75e verjaardag van de Hawid
klemstroken volgde een grote

verandering: de firma Hawid Hans
Widmaier GmbH werd opgegeven.

Het nieuws baarde opzien in de wereld
van de filatelie. Ook al waren er al lang
alternatieven, zoals van Leuchtturm,
bleven toch veel verzamelaars

al tientallen jaren trouw aan het
traditionele merk met het oog in het
logo. Daarom was er grote opluchting
toen Ingrid Widmaier, dochter van de
oprichter en lange tijd directrice van
Hawid, instemde met een overname van
het merk door de Leuchtturm-groep.

Sinds 1 september 2021 wordt de
filatelistische nalatenschap van Hans
Widmaier in de vorm van de populaire
Hawid klemstrook door Leuchtturm
voortgezet. De klemstroken zijn
gemaakt van het pH-neutrale en
weekmakervrije materiaal polystyreen
(PS). Het omvangrijke assortiment
omvat stroken, klemstroken en
maatstukken. De klemstroken zijn
verkrijgbaar met een zwarte en een
transparante draagfolie. Naast de
klemstroken vindt u hier ook een
shijapparaat om de klemstroken precies
op maat te snijden, een speciale lijm
om de klemstroken op de albumbladen
te plakken en een lijmstift om twee
folies aan elkaar te plakken.

Leuchtturm en Hawid werken al
tientallen jaren samen. Sinds de jaren
'60 - tot de opbouw van haar eigen
productie van SF-beschermhoezen

— gebruikte Leuchtturm Hawid
klemstroken voor haar voordrukalbums.
Dankzij haar wereldwijde
verkooprelaties zorgde Leuchtturm
voor de verspreiding van Hawid in alle
relevante markten. Voor de marktleiders
uit Geesthacht was het dan ook een
zaak van het hart om Hawid voor
filatelisten over de hele wereld te
behouden. Chef senior Kurt Stirken
was gelukkig met de ondertekening

van het in 2021 met Ingrid Widmaier
gesloten contract: “Nu komt samen,
wat bij elkaar hoort!”



Hawid

Albums zelf vormgeven

Lengte strook x Art. Art. Lengte strook x Art. Art.
hoogte postzegel zwart glashelder hoogte postzegel zwart glashelder
Hawid Stroken (25 stuks) 7,95 € Hawid Stroken (10 stuks) 7,95 €
217x21mm 338554 326337  217x60dmm 328987 311954
217 x24mm 335261 310224  217x64dmm 340169 340172
217x25mm 312198 316987  217x66dmm 302426 309518
217x26mm 323419 300986 217x68dmm 340170 340173
217x27mm 317187 333260 217x70dmm 316852 334941
217x28mm 366348 366342  217x72dmm 311100 336582
217x29mm 309167 328498  217x75dmm 333277 316874
217x30mm 324076 315369  217x76dmm 366354 366347
217x31mm 303713 310028  217x78dmm 307779 302532
217x32mm 340164 340165 217x82dmm 316488 303262
217x33mm 321470 303297  217x86dmm 332423 328279
217x34mm 300624 KZLGI I Hawid SL Stroken 9,95 €
217x35mm 307169 321505  265x80dmm (10 Stuks) 336859 300223
Hawid Stroken (25 Stuks) 9,95 € 265x85dmm (10 Stuks) 322901 319747
217x36mm 336455 328328  265x90dmm (10 Stuks) 337125 308944
217x37mm 366349 366343  265x95dmm (10 Stuks) 315897 322092
217 x39mm 302045 305002  265x100dmm (10 Stuks) 336316 306550
217 x40mm 300452 303302  265x105dmm (8 Stuks) 316726 314845
217 x41mm 337387 337353  265x110dmm (8 Stuks) 320909 328130
217 x42mm 366350 - 265x115dmm (8 Stuks) 308720 336728
217x43mm 320893 319764  265x120dmm (8 Stuks) 304918 324676
217 x44mm 326937 300427  265x125dmm (8 Stuks) 309006 336334
217 x46mm 366351 366345  265x130dmm (7 Stuks) 316229 324540
217 x48mm 301752 302144  265x135dmm (7 Stuks) 322955 326217
217 x49mm 308536 317809  265x140dmm (7 Stuks) 334794 313911
217 x51mm 366352 366346  265x145dmm (7 Stuks) 318401 312184
217 x52mm 337699 303174  265x150dmm (7 Stuks) 336335 316793
217 x53mm 340168 340171 265x155dmm (6 Stuks) 340174 340176
217 x55mm 302092 315368  265x160dmm (6 Stuks) 340175 340177
Hawid Klemstroken Hawid Strookassortimenten
Lengte strook x Art. Art. Verpakkingsinhoud Art. Art. Prijs
hoogte postzegel zwart  glashelder zwart glashelder
Klemstroken 7,95 € 50 strip (2 217 mm Lengte)

1o Somm, 1o aomm, 366369 366368 €15,95
130x85dmm (10 Stuks) 330124 329381 ’ ’

10x 86 mm
148 x105dmm (10 Stuks) 319405 331350 100 strip (2 217mm Lengte)

10x 26 mm, 10x 30 mm,
160x120dmm (10 Stuks) 302694 331828  10x35mm, 10x 40mm, 366371 366370 €29.95

10x 44mm, 10x 52mm, ’
162x115smm (10 Stuks) 327637 310328  10x60mm, 10x 70mm,

10x 76 mm, 10x 86 mm
165x95smm (10 Stuks) 312937 301081 200 strip (a 217mm Lengte)

20x 26 mm, 20x 30mm,
Klemstroken 14,95 € 20x 35mm, 20x 40mm,

20x 44mm, 20x 52mm, 366373 366372 €49,95
210x170dmm (10 Stuks) 303792 303422  20x 60mm, 20x 70mm,

10x 76 mm,10x 86 mm,
148x210dmm (10 Stuks) 331731 327610 10x100dmm, 10x 130dmm

500 strip (@ 217 mm Lengte)
297 x210dmm (5 Stuks) 332741 327704  140x 26mm, 40x 30mm,

50x 35mm, 40x 40mm,

IOk Gl GI0ES AL, 366379 366378 €99,95

40x 60mm, 40x 70mm,
30x 76 mm, 30x 86 mm,
30x 80mm d, 30x 100dmm,
20x 130dmm, 20x 160dmm

Het assortiment
Hawid klemstroken

1. Hawid Stroken
217 mm lang, in verschillende hoog-
ten. Hier is de strook 4 mm hoger
dan de aangegeven afmeting van de
postzegel. De breedte snijdt u zelf
op maat.

2. Hawid Blockvakken
In verschillende formaten voor post-
waardestukken, postzegelblokken,
kleine vellen enz.

3. Hawid Maatstukken
Voor alle gangbare postzegelfor-
maten. Ook hier is het formaat van
de klemstrook 4 mm groter dan de
postzegel, zodat de postzegel ne-
telks gecentreerd in het kader staat.

Het gebruik van transparante
klemstrokenn is bij uitstek geschikt
voor bijvoorbeeld het ontwerpen
van voordrukpagina's. De zwarte
klemstroken daarentegen zorgen
voor een duidelijk contrast metde
vertanding van de postzegel en
geven de zegel een 'kader'.

Hawid Klemstroken -
alle voordelen in
één oogopslag

- jarenlange ervaring in de
productie van klemstroken

- kwaliteit “Made in Germany”

- omvangrijk assortiment
klemstroken

- veilige opberging van de zegel
dankzij stevige klemnaad

- maximale bescherming tegen vast-
plakken, kleurverandering, stof en
vocht. Materiaal: 100 % polystyreen
(zonder weekmakers, zuur, stabili-
satoren)

- ontspiegelde voorzijde voorkomt
hinderlijke lichtreflecties

- speciale rubberlaag op de achter-
zijde van de folie (gewoon bevochti-
gen en opplakken!)

17



® go
howld Albums zelf vormgeven Hawid Klemstroken

1 Hawid Speciale lijm Lengte strook x Art. Art.  Lengte strook x Art. Art.
Voor het vastlijmen van klemstroken hoogte postzegel zwart  glashelder hoogte postzegel zwart  glashelder
op albumbladen, 12ml-tube
Art. 326347 4.95 € 26x21,5mm 334161 316068  46x27,5mm 310303 336075

20x24mm 321704 334327  41x30mm 320744 325683

2 Hawid Lijmstift 21x24mm 326712 328953  53x32mm 366360 366356
Voor het aan elkaar plakken van twee 29%24mm 329668 - 55x33mm 313316 310679
folies, bijv. om van een normale klem- 40%24mm 325413 - 35x35mm 302040 306732
strook een dubbele naad te maken

41x24mm 330922 330995  30x41mm 303115 333208
Art. 330058 5.95€ 20x26mm 302160 303458  41x41mm 310329 -
21,5x26mm 305327 318758  53x41mm 326302 316106

3 Foliesnijder 180
Voor het op masat snijden van klem- 22x26mm 366357 - 32x53mm 366361 -
stroken, zelfslijpend mes (roestvast), 23x26mm 366358 - 41x53mm 301700 320984
voor exacte maatstukken tot 180mm, 31x26mm 319636 - 83x55mm 302058 -
met insteekbare meettafel, meetlat met 40x26mm 316013 307429
mm—schaalverdeling,verstelbare aanslag 41x26mm 335785 302891
Art. 319565 29.95 € 43x26mm 330565 336942

44,5%26,5mm 337532 -
23x27,5mm 319116 306188
33x27,5mm 330712 326856
24x29mm 305766 306275
36x29mm 308982 -
25x30mm - 312190
39x30mm 303411 309148
26x31mm - 322067
27,5x33mm 314342 327864
24x40mm 334129 336757
26x40mm 327572 -
24 x41mm 366359 366355
26x41mm - 327657
26x43mm 338581 308210

(=25, =]

Productvideo

18 Alle Hawid producten vindt u op leuchtturm.com



Optima Albumsystemen OPT’MA

4 Optima Ringband,
Classic-design
Boekbinderskwaliteit bij de afwerking,
band van kunstleer, voor max.
60 OPTIMA bladen, stabiele 4-ringband

LLl 245x270x55mm

Art. 326586 (rood)

Art. 335950 (groen)
Art. 329644 (blauw)
Art. 307682 (zwart)

ek 27.95 €

5 Optima Beschermende cassette
geschikt voor Optima ringbanden

Ll 250x280x65mm

Art. 308665 (rood)
Art. 318866 (groen)
Art. 329363 (blauw)

ek 14.95 €

6 Optima Ringband
inkl. beschermende cassette (Set)

Art. 318816 (rood)

Art. 330141 (groen)
Art. 313389 (blauw)
Art. 324423 (zwart)

ek 34.95 €

Optima Ringband

Al generaties lang een design-icoon:
de Optima ringband in een tijdloos
moderne band van kunstleer combi-
neert stijl en stabiliteit. Bordeauxrood,
dennengroen, koningsblauw — of klas-
siek helemaal in zwart — het Optima
systeem is voor veel verzamelaars over
de hele wereld de eerste keus.

19



OPT’MA Albumsystemen Optima

1 Optima Ringbandmap, Kurt
Leeroptiek, met stevige ritssluiting,
voor max. 30 Optima bladen, 4-ringband

Ll 285x225x35mm

a Art. 367067 (zwart)
b Art. 367068  (bruin)

ek 24.95 €

2 Optima Kunststofbladen
Hoogtransparant, documentenecht:
absoluut vrij van weekmakers en zuren,
in glashelder (aan één zijde te vullen) @
of zwart (aan beide zijden te vullen)

iz 5

voor loketvellen
a 1vak (245x180mm)

Art. 326667  (zwart) . ° .
Art. 319037  (glashelder) : : :
voor ansichtkaarten | ! '
b 2 vakken (120x 180mm) . . .
Art. 322646  (zwart) ] ] ]
Art. 309942 (glashelder) : : :
voor bankbiljetten . . .

Q)
®
©

¢ 3 vakken (77 x 180mm)
Art. 316307  (zwart)
Art. 317839  (glashelder)

voor postzegels

d 4 vakken (58 x 180 mm)
Art. 331859  (zwart)
Art. 318071 (glashelder)

e 5 vakken (42x180mm) *

Art. 333229  (zwart) | | |
. L] [
f 6 vakken (35x180mm) . A~ . ~ . —
Art. 316995  (zwart) * d ° @ . f
N O/ _/
g 7 vakken (30x180mm)
Art. 323995 (zwart)
voor telefoon-/visitekaartjes
h 8 vakken (55x88 mm) . . .
Art. 328118  (glashelder) : : :
voor bladen met dagstempel ' ' !
i 1vak (225x157mm) . . .
Art. 338227  (glashelder) ] ] ]
(pak van 10) elk 8-95€ . . .
. . .

3 Optima Schutbladen
Van zwarte folie, voor de optische
scheiding, ideaal voor de glasheldere
Optima bladen

Art. 335313 (pak van 10) 6-95 €

®
G
€

4 Optima XL Kunststofbladen [
voor brieven, FDC's en papieren !
Zwart, 2 vakken (127 x 193 mm), aan '
beide zijden te vullen 1
LLl 215x261 mm [

Art. 334915 (pak van 10) 12.95 €

20 Het complete Optima assortiment vindt u in de shop op leuchtturm.com



Vario

Albumsystemen

©®

‘ 0 ) 0
' ' (] 0
N N N N
‘ ‘ ‘ )
‘ ' ' )
—o— =0~ "o~ LGE
‘ 0
' ]
O =0
‘ ) ) ‘
(] ] (] (]
: L L %) L@
—/ N —/

- (7)
U

3
O

Documentenecht

D
\_/

Het complete Vario assortiment vindt u in de shop op leuchtturm.com

5 Vario Ringbanden, Classic-design

Boekbinderskwaliteit bij de afwerking,
band van kunstleer, capaciteit:

tot 60 Vario bladen, 4-ringband,

incl. beschemende cassette

Ll 257 x316 x63mm

Art. 333443 (groen)

Art. 336281 (rood)

Art. 328848 (blauw)

Art. 360983 (zwart) ek 36.95 €

Vario Kunststofbladen
hoogtransparant, documentenecht:
absoluut vrij van weekmakers en zuren,
in glashelder (aan één zijde te vullen) of
zwaKunststofbladenrt (aan beide zijden
te vullen)

Ll 216x280mm

a1 vak (263x195mm)
Art. 337942
Art. 318444

(zwart)
(glashelder)

b 2 vakken (128 x 195 mm)
Art. 311049 (zwart)
Art. 322789 (glashelder)

c 2 vakken (272x90mm)
Art. 314737 (glashelder)

d 3 vakken (85x195mm)
Art. 335106
Art. 319560

(zwart)
(glashelder)

e 4 vakken (63 x195mm)
Art. 304025
Art. 316774

(zwart)
(glashelder)

f 8 Vakken (63x97 mm)
Art. 318300 (glashelder)

g 5 vakken (561 x195mm)
Art. 319669
Art. 332339

(zwart)
(glashelder)

h 6 vakken (39 x195mm)

Art. 310707 (zwart)
i 7 vakken (33x195mm)
Art. 312882 (zwart)
j 8 vakken (29x195mm)
Art. 331824 (zwart)
(pak van 5) elk 7-95 €

Vario Schutbladen, zwarte Folie

Art. 336139 (pak van 5) 4.95€

Vario Plus Kunststofbladen
extra dikke, zwarte draagfolie,
opgelaste, glasheldere stroken

LLl 216x280mm

a1 vak (263x195mm)
Art. 321927

b 2 vakken (128 x 195 mm)
Art. 313039

c 3 vakken (84 x195mm)
Art. 311136

d 4 vakken (63x195mm)
Art. 303194

e 5 vakken (51x195mm)
Art. 317000

f 6 vakken (39x195mm)
Art. 303128

g 7 vakken (33x195mm)
Art. 308299

h 8 vakken (29 x 195mm)
Art. 317817

ek 9.95 €

(pak van 5)

21



GRANDE

1 Grande Ringband,
Classic-design
Boekbinderskwaliteit bij de afwerking,
band van kunstleer, capaciteit: tot
60 Grande bladen, 4-ringband, incl.
beschermende cassette

Ll 295x335x70mm

Art. 330249 (zwart)
Art. 300787 (rood)

Art. 317159 (groen)
Art. 301687 (blauw)

ek 39.95 €

Opmerking: de Gigant-uitvoering met een extra grote
capaciteit vindt u op leuchtturm.com

2 Grande ringbandmap, Kurt
Leeroptiek, stevige ritssluiting,
voor max. 30 Grande bladen,
4-ring band

Ll 350x270x35mm

Art. 367069 (zwart)
Art. 367070 (bruin)

ek 29.95 €

Kurt Ringbandmap

Als chef senior is Kurt Stirken de

goede ziel van de Leuchtturm-familie

en naamgever van een betrouwbare
begeleider op elke postzegelbeurs:
de ringband is geschikt voor 30
Grande bladen en houdt uw
schatten ook onderweg bij elkaar en
beschermt ze tijdens langere reizen.

22

Albumsystemen

Grande




Grande Albumsystemen M

3 Grande Kunststofbladen
@ Hoogtransparant, documentenecht:
absoluut vrij van: weekmakers en zuren,

in glashelder (aan één zijde te vullen)
of zwart (aan beide zijden te vullen)

Ll 242 x312mm
@) a1 vak (216 x306 mm)

Art. 321709 (glashelder)
Art. 333555 (zwart)

b 2 vakken (150 x216 mm)
Art. 336439 (glashelder)
Art. 324690 (zwart)

c 4 vakken (150 x 106 mm)
Art. 337553 (glashelder)
Art. 333959 (zwart)

d 3 vakken (98 x216 mm)
( h> Art. 308439 (glashelder)
Art. 305160 (zwart)
e 4 vakken (72x216 mm)

Art. 316329 (glashelder)
Art. 312682 (zwart)

(o)
N
()
N

(o)
N

J‘L
(2
N
&/

Voor telefoonkaarten

f 8 vakken, (72x106 mm)
Art. 360753 (glashelder)

g 5 vakken, (66 x216 mm)
Art. 312953 (zwart)

h 6 vakken, (46 x216 mm)
Art. 331156 (zwart)

i 7 vakken, (38x216 mm)
Art. 314011 (zwart)

j 8 vakken, (33x216mm)
Art. 329179 (zwart)

(pak van 5) elk 8-95 €

Documentenecht

I

k Schutbladen
Van zwarte folie, voor de optische
scheiding

Art. 331602 (pak van 5) 6-95 €

4 Grande Insteekborden
Zwart karton met 9 transparante stroken,
voor- en achterzijde te vullen, inclu-
sief linnen scharnier en schutblad van
pergamijn

Ll 225 %297 mm
Art. 315834 (pak van 5) 9.95 €

5 Grande Albumbladen, neutraal
Van 170g/m?2 kartonpapier, chamois,
zonder perforatie

Ll 210x297 mm (A4)

a Zonder opdruk
Art. 320761

b Met zwarte kantlijn
Art. 336100
(pak van 40) 24-95 €

c Grande beschermhoezen
Glashelder, weekmakervrij, metgecom-
bineerde perforatie, ter bescherming-
van de albumbladen, van polyester

Lld 210%297 mm (A4)
Art. 331217 (pak van 5) 7-95 €

®

Het complete Grande assortiment vindt u in de shop op leuchtturm.com 23



Albumsystemen Folio & Kanzlei

Folio Ringband

Incl. beschermende cassette,
boekbinderskwaliteit, zwarte band van B o
kunstleer, 4-ringband, capaciteit:
tot 50 bladen

Llil 345x396%x75mm
Art. 324006 59.95€

®
Q)

Folio Kunststofbladen
Glashelder, documentenecht: absoluut
vrij van weekmakers en zuren

Ll 290%x365mm

a1 vak (L 360x260mm)
Art. 317575

b 2 vakken (Ll 176 x260mm)

Art. 317693
(pak van 5) elk 13-95€
¢ Folio Schutbladen

Van zwarte folie, voor de optische [ T
scheiding ny “—-
Art. 313914 (pak van 5) 9.95€ e ——

3 Kanzlei Ringband
Incl. beschermende cassette, boekbin-
derskwaliteit, zwarte band van kunstleer,
4-ringband, capaciteit: tot 60 bladen,
geschikt voor documenten in A3

Llil 425%x470x80mm
Art. 319263 24.95€

il s A

B
i

4 Kanzlei Kunststofbladen
Glashelder, documentenecht, absoluut:
vrij van weekmakers en zuren

LLl 360x430mm
a1 vak Ll 420x330mm
Art. 307390
b 2 vakken Ll 210x330mm

Art. 304329
(pak van 5) 14-95€

c Kanzlei Schutbladen
Van zwarte folie, voor de optische
scheiding

Art. 313446 (pak van 5) 13.95 €

®
Q)

24



Maximum

Albumsystemen

Andere albumsystemen vindt u op leuchtturm.com

5 Maximum Ringband

Incl. beschermende cassette,
boekbinderskwaliteit bij de afwerking,
band van kunstleer, 4-ringband, voor
max. 60 bladen

Ll 410x386x75mm

Art. 323696 (blauw)
Art. 316953 (zwart)

«59.95 €

Maximum Kunststofbladen
Hoogtransparant, documentenecht:
absoluut vrij van weekmakers en
zuren, met transparante of zwarte
draagfolie

Lbil 350 335mm
Voor postzegelvellen

a aan twee zijden geopend
Art. 329262 (zwart)

Art. 338354 (glashelder)

b aan bovenzijde geopend
Art. 303329 (zwart)

Art. 315694 (glashelder)

pakvan5) ek 11.985 €
Voor oude ansichtkaarten
c 6 vakken in liggend formaat

LLl 95x 148 mm

Art. 322444 (zwart)

Art. 307485 (glashelder)

d 6 vakken in staand formaat
Lbl 145x95mm

Art. 310710 (zwart)

Art. 317215 (glashelder)
(pak van 5) elk 1 1 -95 €
e Schutbladen
Art. 329573 (zwart, pak van 5) 7-95 €

Voor nieuwe ansichtkaarten
f 6 vakken in liggend formaat
Ll 105x160mm

Art. 302702 (zwart)
Art. 332833 (glashelder)

g 6 vakken in staand formaat
Ll 155x 105 mm

Art. 304904 (zwart)
Art. 323390 (glashelder)

h 2 vakken
Ll 159 x 327 mm

Art. 333403 (zwart)

Art. 325009 (glashelder)
(pak van 5) elk 1 1 -95 €
i Schutbladen
Art. 313772 (zwart, pak van 5) 7-95 €

Maximum Ringband

Voor verzamelobjecten die buiten het
kader vallen: de Maximum-ringband
biedt ruimte voor oude en nieuwe
ansichtkaarten evenals hele vellen.
Dankzij het speciale formaat kunnen
ook grote verzamelobjecten plaatsbe-
sparend worden bewaard.

25



Ansichtkaarten

e s
= “-% - 1‘
Voor maximaal 600 ansichtkaarten

-

Ansichtkaartenalbums
Met 50 vast ingebonden bladen van
transparante kunststof, voor an-
sichtkaarten tot een formaat van
162 x 114 mm, veegvaste omslag

a voor 200 ansichtkaarten

Ll 204 x270x60mm

Art. 342620 19.95 €
b voor 600 ansichtkaarten

Ll 398 x375x60mm
Art. 342621 49.95 €

2 Voor historische ansichtkaarten
a voor 200 ansichtkaarten
Ll 204 x270x60mm
Art. 348002 19.95 €
b voor 600 ansichtkaarten
Ll 398 x375x60mm
Art. 348003 49.95 €

3 Album voor 400 ansichtkaarten
Met 50 vast ingebonden bladen van
transparante kunststof, voor 400
ansichtkaarten tot een formaat van
162 x 114 mm, zwarte, op leer lijkende
bekleding met doorgestikte kanten

Ll 290x 35058 mm
Art. 345088 19.95 €

4 Ansichtkaartenalbum,
Classic-design
Met 50 transparante, gedeelde
bladen voor 200ansichtkaarten in het
formaat ansichtkaarten in het formaat
A6 (Ll 105 %148 mm)

Ll 195%x240x56mm

Art. 314054 (blauw)
Art. 338284 (rood)
Art. 330178 (groen)

ek 39.95 €

26 Andere albumsystemen vindt u op leuchtturm.com



Ansichtkaarten / brieven / FDC's

5 Albums voor ansichtkaarten,
brieven en FDC's
Met 50 dubbelzijdige, transparante en
weekmakervrije bladen, met zwarte
tussenfolies,van bovenaf te vullen, band
van kunstleer in boekbinderskwaliteit

Voor 100 ansichtkaarten,
brieven en FDC's
zonder beschermende cassette

a Formaat C6
Ll 195x130mm

Art. 322665 (blauw)
Art. 301469 (rood)
Art. 330709 (groen)

ok 19.95 €
b Formaat DL
Ll 243 x133mm
Art. 326463 (blauw)
Art. 335738 (rood)
Art. 321219 (groen)
ek 22.95 €

Voor 200 ansichtkaarten,
brieven en FDC's
incl. beschermende cassette

a Formaat C6
Ll 195x130mm

Art. 333112 (blauw)
Art. 319991 (rood)
Art. 315375 (groen)

ek 39.95 €
b Formaat DL (243 x133mm)
Art. 354422  (blauw) 49.95 €

6 Album voor bladen met dagstempel
Met 50 transparante bladen voor bladen
met dagstempel en A5-insteekkaarten,
foliemateriaalvan 100 % polypropyleen
(documentenecht)

Ll 195x240x56mm
| Art. 324017 24.95 €

Figr ahmn Boe

Meer accessoires voor ansichtkaarten vindt u in de shop op leuchtturm.com 27



Insteekalbums Hobby

; 3 | ; Insteekalbums en insteekkaarten
| a8 De basis
i i voor elke
| postzegel
b

! verzameling

“Insteekalbums” zijn postzegelalbums met kartonnen bladen met daarop
horizontale pergamijn- of foliestroken waar de postzegels in worden

_ gestoken. Ook als een deel van de verzameling op een andere manier, bijv. in
voordrukalbums, wordt bewaard: insteekalbums zijn als bewaarmogelijkheid voor
doubletten, als mobiele oplossing, bijv. voor ruilbeurzen of als bewaarplaats voor

de duurste stukken in de kluis niet meer weg te denken uit het instrumentarium
1 Hobby Insteekalbum . \ o
voor de filatelist. Op de volgende pagina's hebben we voor u meer dan 70
Ongewatteerde, veegvaste omslag, . ) . .
starre binding, 16 witte pagina's verschillende uitvoeringen samengesteld voor elke smaak en elk doeleinde.
’ Kies hier het formaat van uw insteekalbums, de kleur van het karton, het aantal
Ll 230x305mm (ca. A4) bladen en de kleur van de omslag.
At 339105 14.95 € Voor.padere informatie over de elggnschappen en de geschiktheid van onze folies
verwijzen we naar onze internetpagina leuchtturm.com

28



Basic Insteekalbums

2 Basic Insteekalbums
Ongewatteerde omslag, pagina's van wit
of zwartkarton, met pergamijnstroken
of transparantestroken, met pergamijn
schutbladen (dubbel)

a Met 16 witte pagina's, ca. A4
Starre binding

Ll 230x305mm

Art. 315566 (rood)

Art. 312361 (groen)
Art. 318548 (zwart)
Art. 331380 (blauw)

ek 14.95 €

b Met 32 witte pagina's, ca. A4
Starre binding

Ll 230x305mm

Art. 334124 (rood)

Art. 333321 (groen)
Art. 324812 (zwart)
Art. 331235 (blauw)

ek 23.95 €

c Met 64 witte pagina's, ca. A4
Dubbel scharnierend gebonden

Ll 230x305mm

Art. 316445 (rood)

Art. 317477 (groen)
Art. 325030 (zwart)
Art. 327876 (blauw)

«42.95 €

d Gedeelde stroken

Art. 317849 (blauw) 44-95 €

e Met 16 zwarte pagina's, ca. A4
Starre binding

Ll 230x305mm

Art. 317377 (rood)

Art. 326594 (groen)
Art. 315975 (zwart)
Art. 335982 (blauw)

ek 16.95 €

f Met 32 zwarte pagina's, ca. A5
starre binding

Ll 170x225mm

Art. 339362 (rood)

Art. 339366 (groen)
Art. 339367 (zwart)
Art. 339365 (blauw)

ek 19.95 €

g Met 32 zwarte pagina's, ca. A4
Starre Bindung

Ll 230x305mm

Art. 309224 (rood)

Art. 327381 (groen)
Art. 332685 (zwart)
Art. 337308 (blauw)

ek 24.95 €

h Met 64 zwarte pagina's, ca. A4
Dubbel scharnierend gebonden

Ll 230x305mm

Art. 330026 (rood)

Art. 336412 (groen)
Art. 321487 (zwart)
Art. 327853 (blauw)

x44.95 €

Meer insteekalbums vindt u op leuchtturm.com 29



1

Insteekalbums Comfort

Comfort Insteekalbums
Gewatteerde omslag in leeroptiek,
pagina's van wit of zwart karton,

9 stroken (pergamijn transparant),
met pergamijn schutbladen (dubbel),
dubbel scharnierend gebonden

Ll 230x305mm (ca. Ad)

a 32 witte bladen
Art. 341308 (rood)
Art. 341310 (groen)
Art. 341311 (zwart)
Art. 341309 (blauw)

ek 27.95 €
b 64 witte bladen
Art. 320838 (rood)
Art. 309317 (groen)
Art. 322874 (zwart)
Art. 336541 (blauw)
ek 44.95 €
c 32 zwarte bladen
Art. 339253 (rood)
Art. 339254 (groen)
Art. 339252 (zwart)
Art. 339233 (blauw)
ek 29.95 €

d 64 zwarte bladen
Art. 313944  (rood) 1

Art. 306438 (groen)
Art. 310289 (zwart) E I....i_ -n-r..-.;
Art. 314718 (blauw) ! -
- 49.95 € | ==

Opmerking: passende beschermende cassettes
vindt u op pag. 32

30




Comfort, Comfort Deluxe, Leren Insteekalbums

2 Comfort Deluxe Insteekalbums
Gewatteerde omslag in krokodillen-
leer-optiek en oudkleurige hoeken, met
64 bladen van zwart arton, 9 transpa-
rante stroken, pergamijn-schutbladen
(dubbel), dubbel scharnierend gebonden

Ll 230x305mm (ca. A4)

Art. 341943 (rood)
Art. 341942 (groen)
Art. 341941 (blauw)

«54.95 €

3 Comfort Metallic Insteekalbums
gewatteerde omslag, 9 stroken (per-
gamijn oftransparant), met 64 bladen
van zwart karton, pergamijn schutbla-
den, dubbel scharnierend gebonden

Ll 230x305mm (ca. A4)

Art. 358060 (brons)
Art. 358058 (goud)
Art. 358059 (zilver)

x49.95 €

4 Leren insteekalbum
Met gewatteerde omslag van echt leer
en oudkleurige reliéfdruk, met 64 bladen
van zwart karton, 9 transparante stroken
per blad, dubbele transparante schut-
bladen, dubbel scharnierend gebonden

Ll 230x305mm (ca. A4)

Art. 356722 (blauw)
Art. 356723 (bruin)

e« 99.95 €

Merkkwaliteit
made by Leuchtturm

De vertrouwde binding met dubbele
scharnier zorgt ervoor dat de gevulde
bladen vlak liggen (geen opbollen).

Meer insteekalbums vindt u op leuchtturm.com 31



Insteekalbums Premium

1 Premium Insteekalbums
Gewatteerde omslag van ledervezelstof,
zwart karton met transparante stroken,
transparante schutbladen, dubbel schar-
nierend gebonden

Ll 230x305mm (ca. Ad)

a Met 64 pagina’s
zonder beschermende cassette
Art. 337807 (rood)
Art. 332495 (groen)
Art. 319358 (zwart)
Art. 301419 (blauw)

ek 64.95 €

b Met 32 pagina’s
incl. beschermende cassette
Art. 329277  (rood)
Art. 326398 (groen)
Art. 327250 (zwart)
Art. 304196  (blauw)

«59.95 €

c Met 64 pagina’s
incl. beschermende cassette
Art. 316139 (rood)
Art. 312308 (groen)
Art. 336656 (zwart)
Art. 322522 (blauw)

ek 74.95 €

2 Beschermende cassette
voor insteekalbums
Geschikt voor Comfort, Premium en
leren insteekalbums met 64 bladen

Art. 308322 (rood)

Art. 328642 (groen)
Art. 302412 (zwart)
Art. 307168 (blauw)

ek 18.95 €

Lefa

Leervezelstof is een boekomslagma-
teriaal dat bestaat uit leervezels en
andere, weer aangroeiende, natuurlijke
grondstoffen (natuurlijke looimidde-
len, natuurlatex, natuurlijke vetten en
kleurstoffen). Het door de vervilting van
de leervezels ontstane Lefa-materiaal
beschikt over nagenoeg alle eigen-
schappen van natuurlijk gegroeid leer.
Geen ander materiaal komt zo dicht

in de buurt van natuurlijk leer als Lefa.
Het door ons gebruikte Lefa-omslag-
materiaal onderscheidt zich met name
door uitstekende fysische eigen-
schappen (trekvastheid, naadvastheid,
houdbaarheid, slijtvastheid enz.).

32 Meer insteekalbums vindt op leuchtturm.com



Logik / Cargo / Intercept

Flexibele
indeling

Archiefboxen en verzamelkoffers

Meer archiveringsoplossingen vindt u op leuchtturm.com

3 Logik Archivboxen
Flexibele indeling dankzij 3 uitheembare
tussenschotjes, duurzame bescherming
dankzij hoge stabiliteit, metalen greep
met etiketraampje, capaciteit: ca. 750
bankbiljetbladen, 700 ansichtkaarten of
450 brieven

a A5
Ll 230%x173x270mm

Art. 345677 29.95 €

b C6
Ll 180x126 x270mm

Art. 347923 27- 95 €

4 Logik Mini Archiefboxen
Met veilige magneetsluiting, capaciteit:
ca. 260 bankbiljetbladen, 245 ansicht-
kaarten of 140 brieven

a A5
Ll 232x177 x97 mm

Art. 359414 23-95 €

b C6
Ll 177 x132x97 mm

Art. 359415 19.95 €

Cargo Verzamelkoffer
Flexibele indeling, afsluitbaar, hoekbeslag
van metaal, stabiele draaggreep

5 Multi - passend voor A5
Ll 250x 215x365mm

Art. 317821 59.95€
6 Multi XL

Ll 400x 225x315mm

Art. 316530 69.95 €

7 L180 Intercept Box
Bekleed met het Intercept®-materiaal,
actieve bescherming tegen oxidatie (tot
15 jaar bescherming tegen aanslag), ge-
schikt voor muntensets, ansichtkaarten,
brieven enz.

Ll 338x 167 x204mm
Art. 345417 49.95 €

Opmerking

De afname van de werkzaamheid van
het materiaal kunt u herkennen aan
een donkergrijze tot groenachtige
verkleuring van de folie (niet van de
munten). In dat geval is het raadzaam
om het Intercept®-product te vervan-
gen door een nieuw exemplaar.

Bekleed met het
Intercept®-materiaal

33



1

Insteekkaarten

Van zwart karton, met transparante
stroken van hard pvc en extra schutblad
voor de veilige onderbrenging van post-
zegels

a 2 stroken (17mm hoogte)

Ll 148 x85mm
Art. 341463

b 3 stroken (17mm hoogte)
Lbl 148x105mm

Art. 341464
(pak van 100) per 18-95 €

c 3 stroken (177mm hoogte)

Ll 158 x113mm
Art. 341465

d 4 stroken (14mm hoogte)

Lbl 158 x113mm

Art. 341467 (pakvan100) per19.95 €
e 5 stroken (15mm hoogte)

Ll 210x 148 mm (A5)
17.95 €

Art. 341468 (pak van 50)

HP Beschermhoezen

Voor brieven, ansichtkaarten en bankbil-
jetten, aan drie zijden dichtgelast, aande
smalle zijde open, materiaal: hard pvc
(100 % vrij van weekmakers en zuren)

a Oude ansichtkaarten

Ll 145x 95mm

Art. 329667  (pak van 50) 9.95 €
b Nieuwe ansichtkaarten

LLl 150x 107 mm

Art. 313007 (pak van 50) 11.95€
c Brieven C6

Ll 170x120mm

Art.308669  (pak van 50) 12.95 €
d Brieven C6 lang

Ll 220x 114 mm

Art. 301041 (pakvansok) ~13.95 €
e Noors & Zweeds FDC’s

bl 187 x125mm

Art.326013  (pak van 50) 12.95€
f Brieven en kaarten A5

Ll 210x148mm

Art. 329907  (pak van 50)

15.95€

34

Insteekkaarten

Niet kwadratisch, maar handig en
goed: met insteekkaarten zet u in uw
verzameling op een eenvoudige en
slimme manier alles op een rijtje. Op
het stevige karton presenteert u de

schatten overzichtelijk, gesorteerd

op sets of jaargangen. Bijkomende
zegels kunnen te allen tijde gemakke-
lijk worden aangevuld en worden door
transparante stroken van hard pvc en
bovendien met een schutblad op de
plaats gehouden.

Insteekkaarten en beschermhoezen

()
(@)
&)
(2) Beschermhoezen )
()
|
< ®

Q)



Sherlock Optische accessoires

Optische accessoires:
loepen en testapparaten

Heel dicht
bij jouw
schatten

& P N

Wij bieden een reusachtige selectie
loepen, microscopen en lampen
voor de meest uiteenlopende
behoeften van de verzamelaars.
Vooral loepen en microscopen zijn
onmisbare gereedschappen voor
iedere filatelist. Onze loepen bieden

al naargelang de uitvoering een 2- tot
20-voudige vergroting, een glazen

of acryllens en verlichting in de vorm
van leds of uv-lampen. Ontdek onze
steel-, zak- en inklapbare loepen
evenals al tal van andere interessante
modellen. Kies uit zoom-microscopen
of digitale microscopen met een tot wel
500-voudige vergroting.

3 Sherlock Watermerkzoeker
Voor de herkenning van watermer-
ken,onregelmatigheden in het papier,
kwaliteitsgebreken of reparaties,
4 verschillende lichtkleuren, variabel
regelbare helderheid, volledig zonder
chemicalién en zonder gevaar voor de
postzegels, voor zegels tot 50 x45mm,

Productvideo

EB batterijen (4x AA) niet inbegrepen
Ll 93x130x 150 mm

Art. 354597 199.95 €

35



Uitschuifloep
20x vergroting, zwarte, matte kunststof-
behuizing, 1 ledlamp, lenzen & 18 mm

{0 incl. batterijen (3x LR1130)
Ll 54 x34x23mm

9.95€

Art. 321419

6-in-1-zakloep

6 functies:

lens met 3x vergroting (30 x 37 mm),
lens met 10x vergroting (& 15 mm),
ledmicroscoop met 15x vergroting,
zaklamp,uv-lamp en witlicht-led, incl.
beschermhoes

{00 incl. batterijen. (3x LR1130)
LLl 39x115x19mm

14.95€

Art. 344177

Handloep
Asferische lens van acrylglas, met 7x
vergroting, lenzen & 35mm, ledlamp,

IR incl. batterijen. (3x AAA)
Ll 120x42x26mm

14.95€

Art. 344396

Pocket Zakloep

Grote lens (2,5% vergroting, 30 x 37 mm),
kleine lens met 10x vergroting (& 15mm),
3 hightech-leds (zaklamp), uv-lamp, wit-
licht-led, balpen, incl. beschermhoes

{0 incl. batterijen (3x LR927)
Ll 38x91x8mm

12.95€

Art. 367078

Inklapbare loep
10x vergroting, glazen lens, ledlamp,
inklapbaar, lenzen & 18 mm

{00 incl. batterijen. (2x 3AG12)
Ll 62x32x20mm

14.95€

Art. 329828

Read Leesloep

Randloze ledlichtloep, ergonomische
andgreep , acryllens met 2,5x vergroting,
lenzen & 90mm, incl. stofzakje

{0 incl. batterijen. (3x SR 54, IEC-norm)
Ll 200x90x20mm

18.95€

Art. 367075

Hands Free Omhangloep

2x en 4x vergroting, flexibele houder
voor het plaatsen en omhangen van de
loep, dankzij magneetsluiting ook als
handloep tegebruiken, incl. fluwelen
zakje

Ll 110x160x15mm
29.95 €

Art. 367162

Optische accessoires

° Prijsvoordeel als set van 3

Look Ledloepset
Bestaande ui:

1x Pocket Zakloep
1x Inklapbare loep
1x Read Leesloep

Art. 346665 inplaatsvand6.85¢ 29.95 €

36

Loepen




Loepen Optische accessoires

@J\‘\

A

Geschikt voor brildragers

.\ 8 Helderveldloep
10x vergroting, acryllens (& 62 mm),
\ zonder vertekening aan de rand, conca-
; ¥ ve vorm van de lens voor het bekijken

van hogere voorwerpen, led in 2 helder-
heidsstanden, accu, incl. opbergzakje,
reinigingsdoekje en USB-laadkabel

Ll 85x72x45mm
Art. 360165 37.95 €

9 Take 5 Loepbril
Met 5 vervangbare lenzen: 1x, 1,5x, 2x,
2,5xen 3,5xx, 2 draagvarianten: brilbeu-
gel of hoofdband, bijzonder draagcom-
fort dankzij rubberlaag aan de steun-
punten van voorhoofd, neus en oren,
ledlamp, ook geschikt voor brildragers

HB incl. batterijen (3x AAA)
Ll 235x145x80mm

Art. 363838 27.95€

Eenvoudlg te plaatsen

10 Bullauge Staande loep
Acryllens met 5x vergroting, lens 65mm,
ledlicht met 3 helderheidsstanden, slip-
vaste greepuitsparingen

IR incl. batterijen (3x AAA)
Ll 140x47 x95mm

Art. 345409 29-95 €

11 Clip Loepbril
2x vergroting, voor het eenvoudig op de
bril plaatsen, frameloos, incl. bescherm-
hoes

Ll 110x160x15mm
Art. 367161 9.95 €

12 Classic Steelloep
Goudkleurig metalen frame, houten
greep, 3x vergroting, glazen lenzen
50mm

Ll 121 x52x10mm
Art. 367121 13.95 €

13 Line Leesliniaal
2,5% vergroting, kleine loep met 5x
vergroting, combinatie van loep en liniaal
voor de vergroting van hele regels, acryl,
lensgrootte: 24 x210mm

Art. 367084 9-95 €

14 Dradenteller, 5x
5-voudige vergroting, met schaalver-
deling in cm/inch, inklapbaar, lenzen :
23mm, 1 ledlamp, incl. batterijen

Ll 42x55x54mm
Art. 308008 12.95 €

Alle loepen vindt u in de shop op leuchtturm.com 37



Andere accessoires

Incl. tweede lens voor
een sterkere vergroting

1 LU Steelloepen
Met elk 2 lenzen met verschillende ver-
groting, lenzen van acryl, lenshouder en
steel van zwarte kunststof

alLU 1, 3x/6x
3- en 6-voudige vergroting
Lenzen &: 50mm

Art. 308387 9.95 €

b LU 2, 2,5x/5%
2,5- en 5-voudige vergroting
Lenzen &: 75mm

Art. 337993 11.95€

c LU 3, 2x/4x
2- en 4-voudige vergroting
Lenzen &: 90mm

Art. 321182 13.95€

2 L 92 UV-tafellamp
Voor de fluorescentiebepaling, breed
spectrum langegolf-uv-stralen, grootste
intensiteit bij 366 nm golflengte, be-
trouwbare luminescentietest, 4W-buis,
dubbele isolatie, stationair gebruik via
220-230V-netaansluiting

Ll 180x115x75mm
Art. 317886 29.95 €

Voor de controle van postzegels,
bankbiljetten en kredietkaarten




Microscopen en uv-lampen Optische accessoires

3 DM3 Digitale lcd-microscoop
10- tot 500-voudige vergroting, gekleurd
3,5"-lichtscherm (lcd), zonder pc of
laptop te gebruiken, actieve pixelsensor
met 5 megapixels, 8 leds, 4-voudige,
digitale zoom, incl. 4 GB SD-kaart voor
de opslag van de opnames, incl. USB-
en AV-uitgang

IR li-ion-accu, oplaadbaar
Ll 105%x230x150mm

Art. 346680 219.95 €

4 Zoom-Microscoop 60-100x
Zakmicroscoop, variabele instelling
tussen 60- en 100-voudige vergroting,
dankzij de ledverlichting ook te gebrui-
ken bij slecht licht, behuizing van zwarte
kunststof

{0 incl. batterijen (3x392)
Ll 88x30x20mm

Art. 313090 27-95 €

5 Holmes Uv-controlelamp
Twee langgolvige uv-leds (365nm
en 395nm), begeleider voor on-
derweg dankzij licht gewicht, incl.
micro-USB-kabel om op te laden,
standenschakeling voor een eenvoudige
omschakeling tussen de helderheids-
standen

I li-ion-accu, oplaadbaar
Ll 150x35x35mm

Art. 370112 59.95€

6 L 81 Dubbele uv-lampe

Voor de controle van zowel fluorescen-
ten als fosforescenten, combinatie van
kort- en langgolvige uv-stralen (254/380
nm), incl. filter tegen restlicht (lange golf)

EB batterijen (4x AA) niet inbegrepen
Ll 163 x55x23mm

Art. 325178 59.95€

7 L 80 Uv-handlamp
Voor de fluorescentiebepaling, breed
spectrum langegolf-uv-stralen, groot-
ste intensiteit bij 366 nm golflengte,
betrouwbare luminescentietest

EB batterijen (4x AA) niet inbegrepen
Ll 165x55%x25mm

Art. 325773 16.95 €

Holmes Uv-controlelamp

Ze lijkt veel op het krachtige gereed-
schap van een geheim agent — en
daarom heeft ze ook de naam van
een beroemde detective: de Holmes

uv-controlelamp combineert func-
tionaliteit en design. Met deze lamp
kunnen bankbiljetten, postzegels,
kredietkaarten en telefoonkaarten
op fluorescenties en fosforescenties
worden onderzocht.

Alle optische accessoires vindt u in de shop op leuchtturm.com 39



Andere accessoires Bewaren en beveiligen

1 Kavent Kluis
Wanden (2 mm) en deur (4 mm) van staal,
dubbelbaardsleutel, 2 solide stalen
bouten, bodem bekleed met viltmat, incl.
montagemateriaal voor de bevestiging

Art. 360945 159-95 €

2 Pomodoro Blikkluis
Perfecte plaats om waardevolle spullen
te verstoppen, gecamoufleerd als con-
servenblik “Passata di Pomodoro”

Ll binnen: 100x 130mm
Art. 368594 14.95€

Boekkluis
Kluis van staal (0,8 mm), afsluitbaar

Ll binnen: 229 x 137 x40mm
Ll buiten : 240x 155 x55mm

3 Classic
Opgemaakt als zwart
Leuchtturm album

Art. 361288 24.95€

4 Toscana
Opgemaakt als zwart
Leuchtturm album

Art. 366255 24.95€

5 Impervius Documentenhoes
Brand- en waterbestendig, geschikt voor
temperaturen tot 1100°C, van silicone
met glasvezelweefsel, vakken voor
6 kredietkaarten en 2 paspoorten, ook
geschikt voor onderweg

Ll binnen: 250x330mm
Ll buiten: 270x350mm

Art. 370365 24-95 €

40



Andere accessoires

6 Present Albumstandaard
bijv. voor A4-albums (Grande), 6-vou-
dig instelbare plaatsingshoek, grenen,
mahoniekleurig gelakt

Ll 390%x260%x42mm

Ideaal voor A4 albums Art. 367373 39.95 €

7 Basis Werkmat
Bovenkant gemaakt van glad, pluisvrij
textiel, slipvaste onderzijde, afveeg- en
oprolbaar

Ll 500x350%x2mm
Art. 354207 16.95 €

8 Fasto Postzegelplakkers
Zuurvrij gegomd, voorgevouwen, van
sterk gebleekt, dun pergamijn

Art. 309110 6-95€

9 Tandingssleutel
Voor de bepaling van de vertanding van
postzegels, met kunststof verzegeld

3.95 €

Art. 320180 (pak van 1000)

10 Watermerkzoeker
Schaaltje van zwart plastic, eenvoudig
gebruik: postzegel met de motiefzijde
naar beneden plaatsen, achterkant
bedruppelen met chemisch gereinigde
benzine, door de donkere ondergrond
is het watermerk op de lichte achterkant
van de zegel te zien

! n Ll 75x50mm
‘ Art. 303733 3.95€
“ ; 11 Zelfklevende hoeken

Voor FDC's, ansichtkaarten, foto's enz.,
weekmakervrij, glashelder, zeer goede

. i T 3 T | hechting
: ' alll 19x19mm
: Art.331699  (pak van 250) 7.95€
b Ll 32x32mm
A.327574  (pakvan2s50) 19.95 €

12 Luxus Pincetten
Ter bescherming van de postzegels, ver-
eenvoudigt het plaatsen en verwijderen,
incl. etui

Uitvoering: recht - smal

aPi31,12cm
Art. 310162 9.95 €

Pi 51, 15cm
Art. 304397 13.95 €

Uitvoering: recht — schep

b Pi32,12cm
Art. 328216 9.95€

Pi 52, 15cm
Art. 330416 13.95 €

Uitvoering: gebogen - schep
cPid42,12cm
Art. 321387 9.95 €

M



Andere accessoires

1 Premium Droogboek
10 bladen van extra stevig vloeikarton,
10 extra dikke tussenfolies, kartonnen
omslag, spiraalband

Ll 220x300mm
Art. 317323 19.95 €

2 Kenmerkingsetiketten
Punten, cirkels en pijlen in verschillende
maten, verwijderbaar

Art. 357473 (pak van 10) 8.95 €

3 Vellenalbums
Voor 24 hele vellen, 12 transparante
pergamijnvakken met dunne, zwarte in-
legfolie, kartonnen omslag met vouwklep

aBoga1
Voor vellen tot max. 250x300mm

Ll 270x310mm
Art. 301838 29.95 €

b Boga 2
Voor vellen tot max. 340 x 370 mm

Ll 370x385mm
Art. 320148 34.95 €

|
|

Premium Droogboek

Dankzij het extra stevige vloeikarton en
10 eveneens stevige tussenfolies wor-
den uw postzegels na het verwijderen
in vorm gebracht — en het droogboek
kan ook na jaren nog betrouwbaar
verder worden gebruikt. Zo ontziet u
het milieu en uw portemonnee.

Mttt
i
it

1111 444
ft!

| 1l
ann

it i

|
1l
it
I

T}
|

i
EEE

O
SO

Alle accessoires vindt u in de shop op leuchtturm.com



Leuchtturm

Voordrukbladen

Aantal
bladen
A
5= Aland 44 A) 1984-2022 62 310995 204,95
BB Andorra-Frans (07 F) 1931-1989 44 324965 154,95
1990-2009 36 333537 124,95
2010-2019 23 342764 89,95
2020-2022 7 367005 24,95
Spaans (07 S) 1928-2009 42 321572 149,95
2010-2019 20 342765 69,95
2020-2022 7 367006 24,95
Australia (98) 1913-1965 45 314783 159,95
Vanaf decimaalmunteenheid 1966-1980 36 307982 124,95
1981-1989 38 312583 134,95
1990-1995 43 344755 149,95
1996-1999 37 344756 129,95
2000-2003 46 344757 159,95
2004-2006 55 344758 189,95
2007-2008 4 344759 144,95
2009-2010 4 344760 144,95
2011-2014 87 344761 314,95
2015-2019 131 357267 474,95
Blok voor de Gemenebest Spelen 2020-2022 73 367204 264,95
dienst- en portzegels en Japanse bezetting (98 A) - 28 300163 99,95
B
B B Belgique / Belgié (14) 1849-1944 85 333989 264,95
1945-1959 49 302513 149,95
1960-1969 52 304237 159,95
1970-1979 44 322136 134,95
1980-1989 46 337503 139,95
1990-1999 63 306967 194,95
2000-2004 60 322760 184,95
2005-2009 75 330510 234,95
2010-2014 57 342768 174,95
2015-2019 70 357278 214,95
2020-2022 43 367007 134,95
(o3
I+l canada (51) 1851-1951 36 317777 124,95
Vanaf Elisabeth Il. 1952-1971 29 306571 99,95
1972-1987 60 336120 204,95
1988-1994 48 307574 164,95
1995-1999 52 321721 174,95
2000-2004 59 329121 199,95
2005-2009 63 329199 214,95
2010-2014 88 343020 299,95
2015-2019 79 357172 269,95
2020-2022 25 367201 84,95
sl Ceska Republika (32 C2) 1993-2009 80 323326 254,95
2010-2019 74 343003 234,95
2020-2022 23 367152 74,95
B cCcCP /USSR (35) 1923-1944 85 322331 304,95
1945-1956 99 346429 354,95
1957-1963 90 346431 324,95
1964-1969 90 346433 324,95
1970-1976 105 346434 379,95
1977-1983 98 346435 354,95
Voortzetting zie onder Rossija 1984-1991 99 346436 354,95

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com

43



Voordrukbladen Leuchtturm

Aantal
bladen
C
B China (93) Volksrepubliek 1949-1959 59 304677 209,95
Bijkomende bladen 1949-1952 ik 302094 39,95
Zonder “W” postzegels 1960-1967 51 327461 179,95
Cultuur Revolutie (“W” postzegels) 1967-1970 10 348052 34,95
Zonder “N” postzegels 1973-1979 47 329446 164,95
Nieuwe Series (“N” postzegels) 1970-1973 11 348053 39,95
1980-1984 54 311584 189,95
1985-1991 66 318231 234,95
1992-1996 65 314512 194,95
1997-1999 43 315273 149,95
2000-2004 72 329920 254,95
2005-2009 97 318899 344,95
2010-2014 95 343038 334,95
2015-2019 101 357269 379,95
2020-2022 46 367234 169,95
Postzegelboekjes (93 H) 1980-2018 41 317256 149,95
EHB Cocos (Keeling) Islands (98 CK) 1963-2020 62 321942 214,95
= CSSR/ Tschechoslowakei (32) CSR 1918-1939 54 307949 189,95
1945-1960 79 326474 279,95
CSSR 1960-1969 79 300816 279,95
19701974 85 325656 124,95
1975-1979 53 322576 184,95
1980-1984 49 318892 174,95
1985-1989 65 336084 229,95
CSFR 1990-1992 16 307250 54,95
[ =] cCyprus48) 1880-1955 15 312641 54,95
Sinds onafhankelijkheid 1960-1979 41 327978 139,95
1980-1999 48 315317 164,95
2000-2009 30 313884 104,95
2010-2019 35 343007 119,95
2020-2022 12 367154 42,95
D
Danmark (41) met Schleswig 1851-1932 29 303900 99,95
1933-1969 31 312774 104,95
1970-1979 20 311357 69,95
1980-1989 25 334089 84,95
1990-1999 29 312469 99,95
2000-2009 42 310824 144,95
2010-2019 51 342770 174,95
2020-2022 8 367008 27,95
Automaatzegels (41 ATM) 2010-2015 4 342771 13,95
Boekjesvellen (41 H) 1994-2007 23 319253 79,95
Boekjesvellen — speicale (41 HS) 2008-2022 45 338611 154,95
Velletjes (41 K) 2010-2015 19 342772 64,95
West-Indié (41 D) 1855-1916 4 329954 13,95
Deutschland 1849-2022
Oud Duitsland (19 A) - 40 329504* 54,95
Zonder Beieren en Wirttemberg 3 27449134,95 777777777777777
Beieren (19 B) 1849-1920 33 302800* 47,95
”””” 314424 11495
Wiirttemberg (19 W) 1851-1923 18 333704* 27,95
”””” 307029 5995

44 Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com



Leuchtturm Voordrukbladen

Aantal

bladen

D - Deutschland 1849-2022

Deutsches Reich - Keizerrijk (20/1) 1872-1918 21 327929* 32,95
”””” 301584 69,95
Weimar Republiek (20/2) 1919-1932 46 332228* 64,95
”””” 332716 15495
Samendrukken / Keizerrijk, Republiek (20 Z) 19101932 30 310038 104,95
Kolonién en postkantoren (21 A) 1884-1919 42 314249~ 59,95
”””” 317534 14495
Danzica inclusief haven Gdansk (21 B) — 1920-1939 40 316799* 59,95
Nieuwe bewerking 2015 333057 139,95
Memelgebied (21 C) - Nieuwe bewerking 2015 1920-1923 17 317249 27,95
&1939 304818 50,95
Saargebied (21 D) - Nieuwe bewerking 2015 1920-1935 20 314095* 29,95
”””” 301767 69,95
Bezette Gebieden in de 1ste Wereldoorlog (21 E) - 1914-1921 11 317892* 18,95
Nieuwe bewerking 2015 337556 37,95
Stemgebieden (21 F) — Nieuwe bewerking 2015 1920-1922 15 306442 27,95
”””” 332244 49,95
Duitse Rijk 1933-1945 55 330698* 79,95
Duitse Rijk / Moederland (22A) 3 34662184,95 777777777777777
Bohemen en Moravié (22 B) 1939-1945 17 314931* 27,95
”””” 314803 5495
Gen. Gouvernement (22 C) 1939-1944 16 315659* 27,95
”””” 310901 4995
Bez. Gebieden in de 2° Wereldoorlog: Elsaz, Estland, Kanaal 1940-1945 2 318034 1995
Eil., Kurland, Lotharingen, Luxemburg, Ostland, Oekraine (22 D) 314285 42,95
“Herziening” Bezette Gebieden in de 2¢ Wereldoorlog' (22 BG) 1941-1945 59 328802* 84,95
”””” 334094 19995
Samendrukken / Duitse Rijk (22 Z) 1933-1941 43 304999 144,95
" Albanié, Belgié, Denemarken,Estland, (Lokaal-uitgiften), Frankrijk, Kotor, Laibach, Letland, Litouwen, Macedoni&, Monten., Rusland (Pleskau), Servié, Oekraine, (Burgerbestuur), Zante, Zara, Vrij Indié
Deutschland - Lokaalpost (23 LOK) 1945-1946 91 304236 294,95
Deutschland - Amerikaanse en Britse zone (23 AB) 1945-1949 21 337397* 32,95
Incl. Gemeenschappelijke uitgiften 3 04441 7777777777777777777 69,95 777777777777777
Deutschland - Franse zone (23 F) 1945-1949 20 310180* 29,95
”””” 302375 69,95
Deutschland - Russische bezettingszone (24 S) 1945-1949 34 318991* 47,95
”””” 300022 114,95
Deutschland - Saarland (23 D) 1947-1959 25 336781* 37,95
”””” 333911 7995
BN peutschland - Bondsrepubliek (23 A) 1949-1959 19 330099* 27,95
”””” 320635 5995
1960-1969 29 334978* 39,95
”””” 307032 89,95
1970-1974 25 315500* 32,95
”””” 319736 7995
1975-1979 29 312520* 39,95
”””” 327155 89,95
1980-1984 21 304690* 27,95
”””” 334828 6495
1985-1989 20 324181* 27,95
”””” 311859 59,95
1990-1994 40 336396* 54,95
”””” 300271 12495
1995-1999 43 324744 59,95
”””” 334618 12095

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com 45



Voordrukbladen Leuchtturm

Aantal

bladen

D - Deutschland 1849-2022

Voortzetting Deutschland - Bondsrepubliek 2000-2004 a L 331457 64,95
334407 139,95
2005-2009 46 317262* 59,95
"""" 337677 139,95
2010-2014 40 342757 54,95
"""" 342758 12495
2015-2019 43 357150* 59,95
"""" 357151 12095
2020-2022 28 367001* 39,95
"""" 367002 89,95
Samenvatting van de series: Vrouwen en belangrijke plaatsen 1986-2001 7 336587 29,95
Deutschland - Bondsrepubliek Memobladen (MEMO 23 A) 1949-1959 17 321787 27,95
1960-1969 26 310723 39,95
1970-1974 23 336928 32,95
19751979 28 320937 39,95
1980-1984 20 332907 27,95
1985-1989 19 335213 27,95
1990-1994 39 306814 54,95
1995-1999 42 329212 59,95
2000-2004 46 308279 64,95
2005-2009 45 327795 59,95
2010-2014 39 342762 54,95
2015-2019 42 357155 59,95
2020-2022 27 367004 39,95
Blanco album bladen voor automaatzegels type - 12 315906 39,95

Klussendorf 15 vaks met titel Deutschland Bundesrepublik

Neutrale albumbladen voor zelfklevende automaat- - 5 361339 15,95
postzegels 5 vaks met titel Deutschland Bundesrepublik

Bondsrepubliek - Rolzegels met EAN-codevelden (23 EAN) 2017-2022 12 361348 47,95
Bondsrepubliek - Samenhangende zegels (23 AZ) 1946-1978 36 323353 124,95
1980-2009 36 335229 124,95
2011-2022 17 354290 54,95
Bondsrepubliek - Horizontale paren (23 AP) 1951-2022 42 333769 139,95
Bondsrepubliek - Boek jesuel (23 H) 2000-2009 37 327870 94,95
2010-2014 4 342760 104,95
2015-2019 49 357277 124,95
2020-2022 31 367003 79,95
Bundesrepublik - Boekjesbladen(23 HBL) 2018-2022 7 363103 24,95
[i_ Berlijn 23 B) 1948-1959 16 323879* 27,95
”””” 310315 5495
1960-1969 16 313063* 27,95
”””” 325303 5495
19701974 15 302831* 24,95
"""" 314101 4995
1975-1979 18 306216* 29,95
”””” 319862 59,95
1980-1984 1 331148* 18,95
”””” 304080 37,95
1985-1990 18 306741* 29,95
”””” 328207 5995
Berlijn Memobladen (MEMO 23 B) 1948-1959 15 324620 27,95
1960-1969 15 322769 27,95
19701974 14 337148 24,95
1975-1979 17 313089 29,95

46 Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com



Leuchtturm Voordrukbladen

Aantal

bladen

D - Deutschland 1849-2022

Voortzetting Berlijn - Memobladen 1980-1984 10 305648 18,95
1985-1990 17 323561 29,95
i Berlijn - Blanco album bladenvoor automaatzegels type - 12 323714 39,95
Klussendorf 15 vaks met titel Deutschland Bundesrepublik
[ Berlijn - Samenhangende zegels (23 BZ) 1949-1989 25 333582 84,95
=™ DDR (29 1949-1959 40 319572* 59,95
"""" 316079 13495
1960-1969 76 326482* 114,95
"""" 308614 25495
1970-1974 47 320545* 69,95
"""" 304176 15495
1975-1979 52 338340* 74,95
"""" 320086 174,95
1980-1984 49 321394 74,95
"""" 325287 164,95
1985-1990 52 306222* 74,95
"""" 318060 17495
DDR - Velletjes (24 K) 1977-1990 21 325947 69,95
DDR - Dienst, incl. ZKD (24 D) 1954-1989 25 309857 84,95
E
E== Eesti (34 ES) 1918-1940 16 300657 54,95
Vanaf onafhankelijkheid 1991-2009 53 323401 184,95
2010-2019 36 342773 124,95
2020-2022 13 367124 44,95
B Eire(03) 1922-1970 32 310732 109,95
Vanaf decimaalmunteenheid 1971-1982 29 324056 104,95
1982-1989 25 304606 84,95
1990-1999 66 310767 229,95
2000-2004 47 305902 164,95
2005-2009 44 303711 154,95
2010-2014 37 342788 129,95
2015-2019 42 357162 144,95
2020-2022 19 367018 64,95
= Espaiia (08) Koninkrijk / Republiek 1850-1938 76 314853 264,95
Spaanse staat 1936-1949 27 322001 94,95
Spaanse staat 1950-1964 49 308732 169,95
Spaanse staat 1965-1975 61 326795 214,95
Koninkrijk (Juan Carlos 1.) 1976-1984 54 312706 189,95
1985-1989 33 310470 114,95
1990-1994 36 314691 124,95
1995-1999 44 323914 149,95
2000-2007 106 348049 369,95
2008-2011 655 348050 194,95
2012-2014 48 348051 169,95
2015-2019 91 357241 324,95
2020-2022 63 367151 224,95
Il Europa Gemeenschappelijke uitgiften (71) 1956-1969 42 326971 149,95
(CEPT/ PostEurop) 1970-1979 59 309149 204,95
1980-1984 51 300477 174,95
1985-1989 58 337151 199,95
1990-1992 39 324257 134,95
1993-1994 33 305683 114,95
1995-1999 64 336779 219,95

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com 47



Voordrukbladen Leuchtturm

Aantal
bladen
E
Voortzetting Europa Gemeenschappelijke uitgiften 2000-2004 60 317666 204,95
2005-2009 94 326018 319,95
2010-2014 105 343118 359,95
2015-2019 108 357243 369,95
2020-2022 71 367155 244,95
F
H— Foroyar (41 F) 1919-1999 4 319055 139,95
2000-2009 36 316743 124,95
2010-2019 43 342774 149,95
2020-2022 17 367009 59,95
B B France (15) 1849-1944 55 302238 169,95
1945-1959 46 307094 139,95
1960-1969 42 334402 129,95
1970-1979 47 302304 144,95
1980-1985 37 309458 114,95
1986-1989 28 325616 84,95
1990-1994 40 332623 119,95
1995-1999 44 314793 134,95
2000-2004 76 304613 234,95
2005-2009 105 335424 319,95
2010-2014 114 342777 339,95
2015-2019 114 357158 339,95
2020-2022 76 367011 234,95
Zelfklevende postzegels voor de zakelijke gebruiker (15 PRO) 2009-2021 20 341101 64,95
Vel “Orphelins de la guerre” & “Ryder Cup” (SN 15) 2018 2 360855 8,95
Blokken “Edition Spéciale” (SN 15) 2019 1 362913 4,50
Blokken “Edition Spéciale” (SN 15) 2020 2 365132 8,95
Blokken “Edition Spéciale” (SN 15) 2021 4 366821 17,95
Blokken “Edition Spéciale” (SN 15) 2022 4 369487 17,95
Postzegelboekjes (15 H) 1999-2010 47 329331 149,95
Velletjes (15 K) 1999-2021 27 323935 89,95
Blokken “Souvenir Philatélique” (15 BS) 2006-2009 4 313660 134,95
2010-2014 61 342778 194,95
2015-2019 71 357159 234,95
2020-2022 37 367135 124,95
CNEP blokken (15 CNEP) 2005-2022 31 332403 99,95
Bijkomende bladen’ 1868-1964 10 305391 32,95
'Militaire zegels — dagbladstempels - en telegraafzegels, Duitse bezetting 1870/ 71, 1914 /18 en 1938 /1 945, veldpost “Frans vrijwilligerslegioen”
Postzegelboekjes “Rode Kruis” (15 CR) 1952-1983 20 302427 69,95
Postpakketzegels (15 CP) 1892-1960 20 329024 69,95
Aanvullende pagina — Postmuseum Parijs (15 MP) 1966 1 334203 4,95
Blanco bladen — CNEP blokken 12 325418 44,95
Croix Rouge (met één vaks) 12 327300 44,95
Croix Rouge (met twee vaks) 12 337943 44,95
Voor persoon. zegels “MonTimbraMoi” (Landschapsformaat) 5 330234 19,95
Voor persoonlijke zegels “MonTimbraMoi” (Portretformaat) 5 310809 19,95
Voor Franse boekjes Journée du Timbre (237 x 58 mm) 12 336593 44,95
Voor Franse boekjes Journée du Timbre (186 x 72 mm) 12 316894 44,95
Voor franse automaatzegels type “LISA* 5 324165 19,95
G
ZEE  Great Britain (01) vanaf Victoria 1840-1901 25 315836 84,95
Vanaf Edward VIl.— George VI. 1902-1951 33 327158 114,95
Vanaf Elisabeth II. 1952-1970 47 305176 164,95
Vanaf decimaalmunteenheid 1971-1979 50 308211 174,95

48 Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com



Leuchtturm Voordrukbladen

Aantal
bladen
G
Voortzetting Great Britain 1980-1989 40 321908 139,95
1990-1999 67 329837 229,95
2000-2004 54 329524 189,95
2005-2009 70 327524 244,95
2010-2014 89 342783 304,95
2015-2019 98 357161 349,95
2020-2022 69 367016 239,95
Frankeer — en regionaalzegels (01 D) 1970-1993 30 327379 104,95
(Reeds toegevoegd aan de boven 1993-2009 35 310585 119,95
genoemde delen tussen 1917 en 2022!) 2010-2019 23 342785 79,95
2020-2022 7 370104 24,95
Frankeer — En regionaalzegels (0l DS) 1970-1993 5 320951 17,95
1993-2009 40 324667 134,95
2020-2022 10 367017 34,95
Blanco bladen voor Engelse 12 312637 44,95
(Machine zegels Wilding) 24 vaks
== Greece/EAAAX (47) 1861-1923 36 307201 124,95
1924-1944 23 308422 79,95
1944-1969 51 309463 179,95
1970-1979 37 303327 129,95
1980-1989 36 325171 124,95
1990-1999 36 306181 124,95
2000-2004 44 332068 154,95
2005-2009 39 300482 134,95
2010-2014 53 342780 184,95
2015-2019 49 357235 169,95
2020-2022 21 367013 74,95
“m Gronland (41 G) 1905-1999 48 311284 164,95
2000-2009 39 321164 134,95
2010-2019 58 342781 194,95
2020-2022 19 367014 64,95
Boekjesvel (41 GH) 1996-2022 65 323770 189,95
H
IEl Hongkong (93 HK) 1862-1949 19 338139 69,95
Vanaf Elisabeth II. 1953-1983 31 304552 109,95
1984-1989 30 331637 104,95
Tot 30.06.97 1990-1977 46 326500 159,95
== Hrvatska / Croatia (30 HR) 1991-1999 a7 331858 164,95
2000-2009 47 312561 164,95
2010-2019 66 342794 234,95
2020-2022 22 367128 79,95
|
d== island (45) 1873-1943 20 322403 69,95
1944-1980 35 331059 119,95
Vanaf nieuwe munteenheid 1981-1999 43 314974 149,95
2000-2009 39 308077 139,95
2010-2020 48 342789 199,95
B B talia (27) incl. Campione 1861-1946 83 325270 284,95
1945-1959 38 333507 129,95
1960-1969 22 332160 74,95
1970-1979 34 309161 119,95
1980-1989 4 327299 144,95
1990-1999 63 309414 219,95
2000-2004 39 334159 134,95

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com 49



Voordrukbladen Leuchtturm

Aantal

bladen

Voortzetting Italia 2005-2009 46 323011 159,95
2010-2014 53 342792 184,95
2015-2019 58 357236 199,95
2020-2022 44 367019 154,95
L
=== Latvija (34 LA) 1918-1940 39 338376 139,95
Vanaf onafhankelijkheid 1991-2009 63 338315 219,95
2010-2019 40 342795 139,95
2020-2022 13 367129 44,95
B Liechtenstein (25) 19121944 38 337303 129,95
1945-1959 19 314113 64,95
1960-1969 19 302654 64,95
1970-1979 25 326854 84,95
1980-1989 24 310604 79,95
1990-1999 27 309629 89,95
2000-2009 33 307419 109,95
2010-2019 61 342797 204,95
2020-2022 22 367020 74,95
B Lietuva (34 LI) 1918-1940 52 310084 179,95
Vanaf onafhankelijkheid 1990-2009 67 321828 229,95
2010-2019 33 342798 114,95
2020-2022 9 367130 29,95
== Luxembourg (17) 1852-1944 49 330985 169,95
1945-1969 50 332022 174,95
1970-1989 49 330340 169,95
1990-2009 61 302533 209,95
2010-2019 45 342800 154,95
2020-2022 15 367131 54,95
M
=== Monaco (16) 1885-1944 22 331827 74,95
1945-1959 36 321854 119,95
1960-1974 59 326130 199,95
1975-1979 32 319494 109,95
1980-1984 39 328016 129,95
1985-1989 38 336576 129,95
1990-1994 33 320512 109,95
1995-1999 35 320944 119,95
2000-2004 29 316750 99,95
2005-2009 28 317621 94,95
2010-2014 29 342842 99,95
2015-2019 35 357165 119,95
2020-2022 19 367132 64,95
N
= Nederland (12 1852-1944 40 333124 114,95
1945-1959 22 319751 64,95
1960-1969 25 326804 69,95
1970-1979 34 329453 94,95
1980-1989 42 301812 114,95
1990-1999 56 329411 154,95
2000-2004 46 333138 129,95
2005-2009 48 325889 134,95
2010-2014 68 342844 189,95
2015-2019 62 357166 169,95

50 Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com



Leuchtturm Voordrukbladen

Aantal
bladen
N
Voortzetting Nederland 2020-2022 32 367133 89,95
Crypto-zegels 2022 1 369005 4,95
New Zealand (99) 1855-1952 53 310054 184,95
Vanaf Elisabeth Il. 1953-1967 25 321251 89,95
Vanaf decimalisatie 1967-1979 49 307961 169,95
1980-1989 47 305325 164,95
1990-1994 44 316569 154,95
1995-1999 66 304546 234,95
2000-2004 71 306800 249,95
2005-2009 66 323774 234,95
2010-2014 79 343036 279,95
2015-2019 90 357268 319,95
2020-2022 42 367208 149,95
s New Zealand - Ross Gebied (99 RD) 1908-2022 34 329084 119,95
si== Norge (43) 1855-1944 40 336113 134,95
1945-1979 55 313457 184,95
1980-1999 58 300954 194,95
2000-2009 45 319281 149,95
2010-2019 34 342848 114,95
2020-2022 10 367134 32,95
o
= Osterreich (18) Empire 1850-1918 30 315523 104,95
Rep. Duits.-Oostenrijk 1918-1921 16 317076 54,95
1. Rep. Oostenrijk 1922-1938 32 324438 104,95
2. Rep. tot afsl. klederdrachtenserie 1945-1959 44 338274 144,95
2. Rep. tot afsl. gebouwenserie 1960-1969 30 306148 104,95
1970-1979 32 303862 104,95
1980-1989 38 317029 124,95
1990-1999 34 312278 114,95
2000-2004 29 326917 104,95
2005-2009 44 308965 144,95
2010-2014 43 342850 139,95
2015-2019 46 357168 149,95
2020-2022 28 367136 94,95
Dispenser-zegels (18 DIS) 2018-2022 10 363105 34,95
Renner blokken (18 R) 1946 4 333806 13,95
Velletjes(18 K) 1988-2009 54 325467 164,95
2010-2014 40 342858 124,95
2015-2019 35 357169 114,95
2020-2022 24 367137 79,95
Oostenrijk tijdens het 3¢ Rijk (Ostmark) (18 DR) 1938-1945 23 343103 74,95
Bijgebieden’ (18 NG) ab 1850-1949 56 325924 199,95
' Bevat toeslagzegels, telegraafzegels en overage bijzondere uitgiften. Tevens Lombardijen en Venetie, Kreta en de Lavant, Oostenrijks-Hongaarse veldpost Danube stoomboten, en
Bosnié-Herzegovina zegels
Blanco album bladen voor persoonlijke zegels
12 vaks — Voor zegels in landschapsformaat 5 338025 19,95
12 vaks - Voor zegels in portretformaat 5 328912 19,95
P
= Polska (33) 19441959 87 324980 309,95
1960-1969 101 307047 359,95
1970-1974 56 311658 199,95
1975-1979 43 317429 154,95
1980-1984 37 302139 134,95
1985-1989 36 319294 129,95

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com 51



Voordrukbladen Leuchtturm

Aantal
bladen
P
Voortzetting Polska 1990-1994 34 331113 124,95
1995-1999 37 325325 134,95
2000-2004 47 314626 169,95
2005-2009 42 336399 149,95
2010-2014 47 342860 169,95
2015-2019 64 357237 229,95
2020-2022 39 367138 139,95
&~ Polynesie Francaise (15 PF) 1958-1979 36 334864 124,95
1980-1989 37 323088 129,95
1990-1990 38 307265 134,95
2000-2009 36 336835 129,95
2010-2019 42 343034 149,95
2020-2022 12 367207 42,95
R
[EE¥ Réunion (15 RE) 1949-1974 17 313935 59,95
B Rossija (35 ROS) Keizerrijk / Republiek 1857-1923 34 313676 119,95
Republiek (Russische Federatie) 1992-2002 99 346426 354,95
2003-2009 90 346427 319,95
2010-2014 87 342891 314,95
2015-2019 110 357265 394,95
2020-2022 75 367139 269,95
S
I3 Schweiz / Suisse (11) zonder dienst / port / kantoren 1843-1907 18 303523 59,95
Incl. Pro Juventute en Pro Patria 1907-1944 44 306997 144,95
1945-1959 28 328759 89,95
1960-1969 25 320877 79,95
1970-1979 27 309430 84,95
1980-1989 24 310421 74,95
1990-1999 35 314904 109,95
2000-2004 27 324553 84,95
2005-2009 25 327417 79,95
2010-2014 33 342996 104,95
2015-2019 29 357171 89,95
2020-2022 17 367148 54,95
Extra vel “Hornussen & Fondue” (SN 11) 2018 2 360659 9,95
Speciale aanvulling “Basler Taube & Postrouten” (SN 11) 2020 2 364608 9,95
Speciale aanvulling “Bedrohte Wildtiere” (SN 11) 2021 1 366544 4,95
Speciaal vel “Mein Kanton — unsere Schweiz” en blok' (SN 11) 2022 2 366985 9,95
1 “Gemeenschappelijke uitgave Oostenrijk, Liechtenstein, Zwitserland: 150 jaar spoorlijn Feldkirch - Schaan - Buchs”
Dienst-, porto-, portovrij-, telegrafiezegels 1868-1962 42 323297 144,95
en francobonnetjes (11 A)
Dienstzegels en Internationale Bureaus (11 A) 1946-2012 27 311490 94,95
Schweiz-Crypto-zegels 2021 1 369158 4,95
Schweiz-Crypto-zegels 2022 4 368986 17,95
Samenhangende zegels (11 2) 1909-1953 28 329882 99,95
1960-2019 56 319252 194,95
2020-2022 8 367149 27,95
Velletjes (11 K) 1963-2009 63 315749 214,95
2010-2019 57 342997 194,95
2020-2022 27 367150 89,95
Extra teksten Zwitserl.: apart verkrijgbaar — Pro Juventute (11 JU) 1912-2019 45 320928 154,95
Extra teksten Zwitserl.: apart verkrijgbaar — Pro Patria (11 PA) 1938-2019 38 306839 134,95

52 Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com



Leuchtturm Voordrukbladen

Aantal
bladen
S
Slovensko (32 SQ) 1939-1945 18 338375 64,95
== Suomi / Finland (44) 1856-1962 47 328976 159,95
Vanaf nieuwe munteenheid 1963-1989 54 320144 184,95
1990-1999 39 322196 134,95
2000-2009 58 317801 199,95
2010-2014 43 343319 149,95
2015-2019 42 357156 144,95
2020-2022 20 367010 69,95
Sverige (42) 1855-1936 32 303363 104,95
1938-1959 31 320515 99,95
1960-1969 31 318819 99,95
1970-1979 50 302110 159,95
1980-1989 44 303105 139,95
1990-1999 50 308647 159,95
2000-2009 63 317445 214,95
2010-2019 60 342893 184,95
2020-2022 15 367140 47,95
Velletjes (42 K) 2004-2022 37 314426 129,95
T
I Terres Australes et Antarctiques Francaises (15 TA) 1948-1989 33 320043 114,95
1990-2009 61 313124 214,95
2010-2019 65 343033 194,95
2020-2022 21 367206 74,95
U
IE8 Uunited Nations New York (52 NY) 1951-1979 42 320554 144,95
1980-1999 56 302770 189,95
2000-2009 47 305738 159,95
2010-2019 73 343012 249,95
2020-2022 23 367157 79,95
Geneve (52 GE) 1969-1999 55 336326 184,95
2000-2009 38 332550 129,95
2010-2019 60 343013 204,95
2020-2022 15 367158 49,95
Wenen (52 WI) 1979-1999 43 322828 149,95
2000-2009 40 300627 134,95
2010-2019 64 343014 219,95
2020-2022 17 367199 59,95
EE=  United States (53) 1847-1935 60 325136 204,95
1935-1964 43 314870 144,95
1965-1975 32 302245 109,95
Met dienstzegels 1983/85 1976-1987 73 306052 244,95
Met dienstzegels 1988/91 1988-1995 65 313093 219,95
1996-1999 49 334190 164,95
2000-2004 53 324896 179,95
2005-2009 56 333690 189,95
2010-2014 49 343027 164,95
2015-2019 44 357173 149,95
2020-2022 24 367202 79,95
Velletjes (53 K) 1994-2009 62 303432 219,95
2010-2019 74 343025 259,95
2020-2022 19 367203 69,95
Dienst- en dagbladzegels (53 ON) 1865-1911 20 338144 69,95

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com 53



Voordrukbladen Leuchtturm

Aantal

Jaar bladen Art. €
U
Voortz. US - “Farley” Speciale zegels (Extra tekst ) (53 FP) 1935 13 309865 47,95
Jachtvergunningcontributie postzegels DUCK STAMPS (53 HP) 1934-2021 18 320679 64,95
\'}
Vaticano (13) met Kerkenstaat 18521958 35 328914 119,95
Paus Johannes XXIII. 1959-1963 15 310773 54,95
Paus Paul VI. + Joh. Paul I. 1963-1978 36 330201 124,95
Paus Johannes Paul Il. 1979-2005 92 306798 314,95
Paus Benedikt XVI. 2005-2013 36 301266 124,95
Paus Franciscus 2013-2019 36 347892 124,95
2020-2022 19 367153 64,95
w
Bl wallis et Futuna (15 WF) 1920-1979 38 319689 134,95
1980-1999 48 328758 169,95
2000-2009 34 307649 124,95
2010-2019 26 343037 89,95
2020-2022 7 367233 24,95
Aanvullingen Verzamelgebieden
De Leuchtturm-aanvullingen De Leuchtturm-
ovorzichialike st van do aamvulingsn vande. 2020 2023 2022 2020 2021 2022
afgelopen 3 jaar. De meeste Leuchtturm-aanvul- A c

lingen voor de zegels van het voorafgaande jaar Austr. Antarctic Territory (N 98 AT)

worden elk voorjaar gepubliceerd (aanvullingen China - Volksrepubliek (N 93)

met de zegels van 2022 worden gepubliceerd in 365397 367194 369884 365394 367192 369882
het voorjaar van 2023). Houd er bij het bestellen €9,95 €9,95 €9,95 €79,95 €74,95 €74,95
fl.u.b. rek(_aning n;e_t_a (gat onze aanvullingen in Acores (N 09 A) Cocos (Keeling) Islands (N 98 CK)
1Yv:§nvc(laerf Isss\g:’e::]r?h oaeazrezr:"(}normaal ”) 365262 366984 - 365393 - -
2. met beschermhoezen (Hawid) €14,95 €9,95 - €9,95 - -
B Cyprus (N 48)
Belgique / Belgié (N 14) 365273 366991 369650
364738 366697 369006 €14,95 €19,95 €19,95
€69,95 €69,95 €69,95 Cyprus - Turkse Post (N 48 T)
British Antarctic Territory (N 01 AT) 365316 - -
ga2e gaal e 365319 367094 369857 €4,95 - -
A €4,95 €14,95 €9,95 2
Aland (N 44 AP) c Danmark (N 41)
365254* o o Canada (51) 365211* 366973* 369445*
€550 - - 365371 366969 369851 €580 €550 €795
365255 366963 369469 €32,95 €37,95 €42,95 365212 366974 369444
€8,95 €8,95 €8,95 Canada - Kleine vellen (N 51 K) S I SHaE0
- Danmark - Blokken-spec. (N 41 HS)
Aland - Tussenliggende webparen (N 44 AP) - 366971 - 365218 366975 369604
365256 366965 369470 - €9,50 - €8,95 €8,95 €8,95
€14,95 €14,95 €14,95 Canada - ,Kiosk Stamps“ (N 51 KS) Deutschland (N 23 A)
Alderney (N 06 A) 365401** - - 364595* 366532* 368972*
364912 366826 369479 €19,95 - - €17,95 €17,95 €17,95
€24,95 €24,95 €24,95 Canada - Quarterly Packs (N 51 QP) 364594 366531 368971
Andorra - Franse Post (N 07 F) 365372 366972 369852 €37,95 €37,95 €37,95
365008 366823 369482 €32,95 €42,95 €49,95 Deutschl. - Paren perm. postzegels (N 23 AP)
€9,95 €9,95 €9,95 Canada - Quarterly Pack 364599 - 368979
Andorra - Spaanse Post (N 07 S) ,Christopher Plummer* (N 51 QP2) €4,95 - € 14,95
365202 366824 369483 - 367336 - Deutschland - Se-huurders (N 23 AZ)
€9,95 €14,95 €9,95 - €4,95 - 364597 366534 368975*
Australia (N 98) Ceska Republika (N 32 CZ) €250 €250 €250
365396 367193 369883 365386 367106 369874 364598 366535 368974
€139,95 €104,95 €114,95 €39,95 €39,95 €29,95 €4,95 €4,95 €4,95

54 Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com ** Aanvullingen 2019/2020



Leuchtturm Aanvullingen
2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022
D F I
Deutschland - Hoekstukken (N 23 ER) France - Kleine vellen (N 15 K) Israel - Kleine vellen (N 87 K)
364600 366537 368977 364911 366815 - 365318 367111 =
€64,95 €64,95 €59,95 €9,50 €9,50 = €79,95 €44,95 -
Deutschl. - Gemeenschapp. uitgave (N 23 GA) France - Blokken “CNEP” (N 15 CNEP) Italia (N 27)
- 366539 - 364910 366820 369486 365266 366989 369648
- €4,95 - €9,95 €9,95 €9,95 €69,95 €74,95 €69,95
Deutschland - Blokken (N 23 HBL) France - Blokken “Souvenir Philat.” (N 15 BS) J
364603 366536 368976 364909 366814 369485 Jersey (N 06 J)
€4,95 €4,95 €4,95 €54,95 €59,95 €59,95 364914 366828 369477
Deutschland - Postzegelboekjes (N 23 H) G €64,95 €74,95 €74,95
364596 366533 368973 Gibraltar (N 04) K
€ 44,95 €79,95 €29,95 369197 i i Kosové/Kosova - Republiek (N 30 KO)
Deutschland - Rolzegels €29,95 - - 365382 367191 369869
met EAN-codevelden (N 23 EAN) SREB RN O €19.95 €19.95 €18.95
364627 _ 368980 365204 366978 369654 5 ’ ’ ’
€4,95 _ €14,95 € 114,95 €94,95 €114,95 Latviia (N34 LA
Deutschland - Memobladen (MEMO 23 A) GB - Permanente postzegels (N 01 D) 365271 367114 369650
364602* 366538*  368978* 365205 - 369655 €19.95 €19.95 €19.95
s s L € 13,95 - €13.95 Liec,htenstein (N 25; ’
E GB - Permanente postzegels speciaal (N 01 DS) 364609" . L
Eesti (N 34 ES) 365207 366979 369657 e 15.05 i i
365270 367113 369658 €19,95 €19,95 €9,95 “seasie soosas ses07
€19,95 €19,95 €19,95 Great Britain — Speciale zegels (N 01 C)
Eire (N 03 365206 _ 369656 €_27,95 €32,95 €37,95
365199 366980 369603 €99,95 - €99,95 Lietuva (N 34 L)
¢ 20,05 U € 3405 Guernsey (N 06 G) 365269 367115 369660
Eopafia (NO8) ’ 364913 366827 369480 €14,95 €9,95 €14,95
365200* - - €39,95 €39,95 €34,95 Luxembourg (N 17)
. B B Greece / EAAAE (N 47) 364739 366698 369007
365201 366982 369602 365272 366990 369649 €19,95 €19,95 €29,95
€104,95 €104,95 €99,95 €29,95 €29,95 €39,95 Mo
Europa - Gemeenschappelijke uitgave (N 71) Grenland (N 41 G) L EERE (O bA)
365391 367093 369856 365221* 366955* 369446* 365263 366985 -
€124,95 €109,95 €114,95 €1595 €1595 €1595 2 S -
Europa — Meelopers (N 71 B) 365222 366956 369447 Magyarorszag Ungarn / Hungary (N 31)
365392 367197 - €24,95 €24,95 €24,95 365384* 367105* -
€24,95 €9,95 - Gronland - Postzegelboekjes (N 41 GH) €379 ¢ €379 - I
F 365223 366957 369448 365385 367104 369873
Falkland Islands (N 01 F) €9,50 €9,50 €13,95 €69,95 €69,95 €59,95
365320 367095 - H Malta (N 05)
€14,95 €14,95 _ Hongkong — China (N 93 HC) 365198 366981 369600
Foroyar (N 41 F) 365395 _ - €29,95 €24,95 €29,95
365219* 366977+ 369449* €79,95 - - Monaco (N 16)
€15,95 €12,95 €12,95 Hrvatska / Croatia (N 30 HR) 364907 366811 369008
365220 366976 369450 365381 367102 369867 €22,95 €27,95 €32,95
€24,95 €22,95 €22,95 € 34,95 €34,95 €34,95 Monaco - Postzegelboekjes (N 16 CA)
France (N 15) I 364908 = 369009
364983* 366812* —* island (N 45) €4,95 = €4,95
€64,95 €64,95 — 365264* — —* N
364982 366813 369484 €7,95 = = Nederland (N 12)
€104,95 €109,95 €109,95 1365265 - - - 364737 366695 369003
France - Blokken “Edition Speciale” (SN 15) €13,95 - - € 54,95 €49,95 €49,95
365132 366821 369487 Isle of Man (N 06 M) Nederland - Kleine vellen (N 12 V2)
€8,95 €17,95 €17,95 365196 366829 369478 364740 366696 369004
France - Zelfklevende zegels voor €54,95 €74,95 €69,95 €49,95 €44,95 €44,95
zakelijke klanten (N 15 PRO) Israel - met tabbladen (N 87 TAB) Nederl. - Crypto-zegels (N 12 CRYPTO)
- 366822 - 365317 367110 369881 - - 369005
- €4,95 - €24,95 €24,95 €24,95 - - €4,95

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com

55



Aanvullingen Leuchtturm

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022
N S U
New Zealand (N 99) Schweiz - Kleine vellen (N 11 K) United Nations New York (N 52 NY)
365398 367195 369885 364606 366542 368983 364618 366565 368997
€64,95 € 64,95 €74,95 €42,95 €32,95 €49,95 € 34,95 €54,95 € 24,95
New Zealand Ross Dependency (N 99 RD) Schweiz - Se-huurders (N 11 2) UN New York - Blad met vlaggen (N 52 NYF)
365399 367196 369886 364607 366543 368984 364621 - -
€4,95 €4,95 €4,95 €9,95 €19,95 €4,95 €9,95 - -
Norge (N 43) Schweiz - Vel (SN 11) UN New York - Kleine vellen (N 52 NYK/1)
365208* 366958* 369451 364608 366544 368985 364619 366566 368998
€795 €795 €795 . €9,95 €4,95 €9,95 €14,95 €24,95 €29,95
365209 366959 369452 Schweiz - Pro Juventute (N 11 JU) UN New York - Kleine vellen
€12,95 €12,95 €12,95 _ _ _ Gepersonaliseerde postzegels (N 52 NYK/2)
Norge - Postzegelboekjes (N 43 H) _ _ _ 364620 366567 368999
365210 366960 369453 Schweiz - Pro Patria (N 11 PA) € 14,95 € 14,95 € 14,95
€9,95 €9,95 €14,95 United Nations Wien (N 52 WI)
Nouvelle-Caledonie (N 15 NC) - - - 364622 366568 369000
365195 367097 369858 - . - - €24,95 €34,95 €19,95
€9,95 €9,95 €14,95 Schweiz - Crypto-zegels (N 11 CRYPTO) UN Wien - Kleine vellen (N 52 WIK/1)
o - 369158 368986 364623 366569 369001
Osterreich (N 18) - €4,95 €17,95 €14,95 €24,95 €29,95
3646 11* 366548* 368989 sl (e =) UN Wien - Kleine vellen
€19,95 €22,95 €27,95 365387 - - Gepersonaliseerde postzegels (N 52 WIK/2)
1364612 366549 368990 €29,95 - - 364624 366570 369002
€34,95 €39,95 €42,95 Slovenja (N 30 SLO) €4,95 €4,95 €4,95
Osterreich - Dispenser-zegels (18 DIS) 365383 367103 369870 United States (N 53)
364615 366546 368988 €39,95 €39,95 €39,95 365373 367091 369854
€9,95 €9,95 €9,95 South Georgia & €32,95 €32,95 €42,95
Osterreich - Kleine vellen (N 18 K) South Sandwich Islands (N 01 FD) United States - Kleine vellen (N 53 K)
364613 366550 368991 365321 367096 - 365376 367092 369855
€39,95 €39,95 €39,95 € 14,95 € 14,95 = €29,95 €29,95 €34,95
Osterreich - Postzegel-sets (N 18 H) Suomi / Finland (N 44) United States - Kosten jachtakte
364614 - 368992 365224* 366961* 369471* “Duck Stamps” (N 53 HP)
€44,95 - € 39,95 € 18,95 €15,95 €15,95 = 365377 -
P 1365225 366962 369472 - €4,95 -
Polska (N 33) €32,95 €27,95 €27,95 \4
365388 367107 369875 Sverige (N 42) Vaticano (N 13)
€69,95 €59,95 €64,95 365257+ 366966* 369456* 365268 366987 369601
Portugal (N 09 A) €9,95 €15,95 €9,95 €27,95 €27,95 €27,95
365261 366983 - 365258 366067 369464 w
€89,95 €89,95 - €17,95 €24,95 €17,95 Wallis et Futuna (N 15 WF)
Polynesie Francaise (N 15 PF) Sverige - Se-huurder-boekjes (N 42 H) 365380 367100 369863
365194 367098 369860 365259 366968 _ €9,95 €9,95 €9,95
€19,95 €19,95 €19,95 €19,95 €24,95 _
R T
Rossija (N 35 ROS) Terres Australes et Antarctiques
3635389 367108 369877 Francaises T.A.A.F. (N 15 TA)
€124,95 € 109,95 € 134,95
365379 367099 369862
S . . . € 37,95 € 27,95 € 27,95
Saint-Pierre et Miquelon (N 15 PM)
365009 366825 369481 u - -
€13,05 €13,05 €13,95 United Nations Genf (N 52 GE)
San Marino (N 26) 364616 366563 368994
365267 366988 369647 Sa > A 513,99
€29,95 €24,95 €24,95 UN Genf - Kleine vellen (N 52 GEK/1)
Schweiz / Suisse 364617 366564 368995
incl. Pro Juventute en Pro Patria (N 11) €14,95 €24,95 €29,95
364605* 366540* 368981* United Nations Genf -
€12,95 €12,95 €15,95 Gepersonaliseerde zegels (N 52 GEK/2)
1364604 366541 368982 - - 368996
€19,95 €19,95 €24,95 - - €4,95

56 Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com



Leuchtturm

Jaargangen met klemstroken Bondsrepu-
bliek en Berlijn voor de individuele start U
kunt de voordrukbladen met beschermhoezen
voor de Bondsrepubliek en Berlijn ook per
jaargang kopen. Uw voordeel: u kunt op een
willekeurig moment beginnen en uw verzame-
ling voortdurend laten groeien. Ook deze pagi-
na's zijn opgebouwd volgens onze beproefde
criteria: permanente series en herdenkingsze-
gels vindt u op aparte pagina's, langlopende
series zullen na voltooiing worden samenge-
voegd. Naast de blokuitgaven worden ook
losse zegels als voordruk afgebeeld. Een korte
informatieve tekst wijst op verschillen in kleur,
druk en tanding van parallelle uitgaven.

*Uitvoering met klemstroken

Aantal €

Art. Periode bladen

Bondsrepubliek

Jaargangen met klemstroken

Aantal

Blanco vellen met klemstroken voor

Art. Periode |\ en € vellen van tien
De nieuwe blanco vellen van Leuchtturm zijn
338135 1998 8 32,95 precies afgestemd op de nieuwe velformaten
311163 1999 10 42,95 van tien die Deutsche Post gebruikt. Een vak
319031 2000 9 37,95 per vel houdt het hele vel vast.
315717 2001 » 44,95 Verpakking van 5 vel 14.95 €
315876 2002 37,95
304030 2003 37,95 Velformaten Albumblad
323990 2004 32,95 breedte x hoogte Art.
309280 2005 8 32,95 64,5 x 153 mm (ZB1) 331503
322654 2006 10 42,95 138 x 82 mm (zB2) 324431
320849 2007 10 42,95 82 x 197 mm (ZB3) 300756
302890 2008 9 37,95 82 x 195 mm
334658 2009 8 32,95 197 x 82 mm
340109 2010 8 32,95 195 x 82 mm
341900 2011 7 29,95 165 x 98 mm (ZB4) 330072
343985 2012 9 37,95 98 x 165 mm (ZB5) 316352
345783 2013 7 29,95 116 x 155 mm (ZB6) 325774
347212 2014 8 32,95 111 x 155 mm
350519 2015 8 32,95 137 x 197 mm (2B7) 322780
355756 2016 g 37,95 137 x 195 mm
358287 2017 8 32,95 210 x 105 mm (ZB8) 311763
360160 2018 9 37,95 164 x 116 mm (ZB9) 315980
362462 2019 8 32,95 170 x 240 mm (zB10) 309935
364594 2020 9 37,95 155 x 116 mm (zB11) 301272
366531 2021 9 37,95 123 x 176 mm (ZB12) 310609
368971 2022 9 37,95 116 x 164 mm (2B13) 330083
129 x 91 mm (ZB14) 329686
115 x 158 mm (zB15) 327650
Berlijn 191 x 104 mm (ZB16) 344715
328327 1970/72 6 24,95 130 x 170 mm (zB17) 366808
310381 1973 5 19,95 113 x 193 mm (zB18) 366809
321842 1974 3 11,95 84 x 170 mm (ZB19) 366810
311909 1975 3 11,95 90 x 193 mm (ZB20) 368856
316303 1976 3 11,95
328190 1977 6 24,95
330528 1978 @8 11,95
332517 1979 2 8,50 SR
315943 1980 2 8,50
308080 1981 2 8,50
309298 1982 2 8,50
302909 1983 2 8,50
319574 1984 2 8,50
316832 1985 2 8,50 pURT
319349 1986 2 8,50
307144 1987 4 16,95
306555 1988 2 8,50
301055 1989 5 19,95
308231 1990 2 8,50

303053 1949/53 5 19,95
336241  1954/56 5 19,95
308541 1957/59 8 32,95
330768 1960/61 5 19,95
309690 1962/63 3 11,95
319135 1964 5 19,95
302331 1964/65 8 11,95
315513  1966/67 4 16,95
317283 1968 4 16,95
318346 1969 4 16,95
315701 1970 3 11,95
317745 1971 4 16,95
307367 1972 6 24,95
300468 1973 6 24,95
315877 1974 5 19,95
331676 1975 5 19,95
308526 1976 6 24,95
331674 1977 8 32,95
321509 1978 5 19,95
317618 1979 4 16,95
323203 1980 4 16,95
301396 1981 4 16,95
311203 1982 5 19,95
310885 1983 3 11,95
328527 1984 4 16,95
300228 1985 3 11,95
318132 1986 4 16,95
327759 1987 3 11,95
329160 1988 3 11,95
310831 1989 6 24,95
306455 1990 6 24,95
300224 1991 9 37,95
335554 1992 7 29,95
302291 1993 8 32,95
316757 1994 9 37,95
324782 1995 8 32,95
337857 1996 7 29,95
309905 1997 9 37,95

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com

57



Voordrukalbums Kabe

KABE

1 Apollo Ringband
Stabiel ringmechanisme (16-gaats perfo-
ratie). Capaciteit: tot 60 voordrukbladen,
incl. beschermende cassette

Ll 320x332x65mm

Art. 316864 (blauw)
Art. 326305 (groen)
Art. 321222 (rood)

Art. 323529 (zwart)

Prijs per set 69-95 €

2 Atlas A Klemringband
Blauwe ringband voor een gatenvrije
bewaring, stevige stalen veren voor een
goede grip, incl. beschermende cassette

Ll 297 x330mm
Art. 336040 84.95 €
Art. 341219 (Preging: DE) 89-95 €

3 Delta Schroefdekselband
Stevig schroefmechanisme, rechte rug,
capaciteit: tot 100 voordrukbladen,
incl. beschermende cassette

Art. 316046 (groen) Passend voor Kabe albumbladen
Art. 323800 (rood)
Art. 313325 (blauw)

Prijs per set 69-95 €

4 Stella Beschermhoes
Vellenhoes van polyester, weekmakerv-
rij, glashelder, geschikt voor alle Kabe
albumbladen

LLl 278 x313mm
Art. 320856 (pak van 5) 13-95 €

5 Orion Blancobladen
Gelaste, weekmakervrije kwalitatief i H
hoogwaardige foliestroken, dubbel :

linnen scharnier, hoogwaardig karton A LA u 4 A H L
Ll 275x310mm ETE =5
329247 (Zakformaat 190x255mm) m
327315 (H: 124mm) —_—

300333 (H: 81 mm) a 2 M

300469 (H: 60mm) .

301857 (H: 46mm)

336035 (H: 38mm) rF: %

318425 (H: 32mm)

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

A & 32 3335

Prijs per verpakking (pak van 5) 22-95 €

6 Blancobladen “Deutschland”
Albumpagina's met opdruk “Deutsch-
land“ voor de individuele uitbreiding
van uw verzameling

Lbl 275x310mm

Art. 334696  (pak van 10) 14.95 € Pak van 10

7 Blancobladen
Voor de individuele uitbreiding van uw
verzameling. Kijk op pagina 60 voor
verschillende uitvoeringen

Ll 275x310mm

Prijs per verpak. (pak van 10) vanaf 8-95 €

Pak van 10

R omEOE W R E W

58 Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com



Kabe Voordrukbladen

Kabe voordrukbladen Duitsland e
Bondsrepubliek (23 A)' 1949-1959 19 309595 64,95
1960-1969 31 309623 104,95
Kab drukblad 19701974 25 306672 84,95
y G'f‘ga:ts";?f';ra't'i: T 1975-1979 28 314066 94,95
den “zonder vouw” en albums 1980-1984 22 316998 74,95
;it i’;%e\ﬁgaek;ri:ﬁzfvﬁﬁrmhoe' 1985-1989 20 303441 64,95
polystyreen beschermen en 1990-1994 38 311499 129,95
Wssioss e sass  oss
in origineel formaat en eenk- 2000-2004 47 326808 159,95
o000 a5 ssassz 10408
Formaat: 275 x 310 mm. 2010-2014 40 343248 134,95
2015-2019 43 357177 144,95
2020-2022 28 367235 94,95
Bondsrepubliek - Horizontale paren (23 AP)' 1959-2022 34 313165 109,95
Neutrale albumbladen voor zelfklevende automaatzegels 5 361342 16,95
5 vakken titel Deutschland Bundesrepublik!
Berlijn (23 B)' 1948-1959 14 308146 47,95
1960-1969 16 305493 54,95
1970-1979 32 323906 109,95
1980-1990 28 334053 99,95
Berlijn - Zegelboekjes (23 BZ)' 1949-1989 23 316675 74,95
DDR (24)' 1949-1959 43 323155 154,95
1960-1969 86 317017 294,95
1970-1976 80 332118 279,95
1977-1985 80 334091 279,95
1986-1990 36 329404 124,95
DDR - Kleine vellen (24 K)' 1978-1990 21 308710 69,95
DDR - Dienstzegels (zegels voor aangetek.e brieven en pakk.), incl. ZKD (24 D)' 26 318670 89,95
Duitsland 1849-1959 / 1849-1872 25 335594 84,95
Oud Duitsland zonder Beieren en Wiirttemberg (19 A)'
Beieren (19 B)' 1849-1920 27 326831 94,95
Wiirttemberg (19 W)’ 1851-1923 21 311723 69,95
Duits Rijk / Keizerrijk (20/1) 1872-1918 21 312964 79,95
Duits Rijk / Republiek (20/2) 1919-1932 46 323292 174,95
Kolonies en postkantoren in het buitenland (21 A)' 31 328859 109,95
Gdansk inclusief Port Gdansk (21 B)' 1920-1939 40 325293 139,95
Memel (21 C)? 1920-1923/1939 17 307112 59,95
Saargebied (21 D)’ 1920-1935 20 320209 69,95
Bezette gebieden in de 1° Wereldoorlog (21 E)? 1915-1921 11 336431 44,95
Stemgebieden (21 F)' 1920-1922 15 315805 49,95
Duits Rijk (22 A) 1933-1945 56 301197 194,95
Bohemen en Moravié (22 B) 1939-1944 15 301715 54,95
Generaal-gouvernement (22 C)? 1939-1944 15 304191 54,95
Bezette gebieden: 1940-1945 12 333219 47,95
Elzas, Lotharingen, Luxemburg, Oost-Oekraine, Estland, enz. (22 D)
Duitsland, lokale post (23 LOK)' 1945-1946 60 331186 209,95
Amerikaanse en Britse zone incl. gemeenschappelijke uitgaven (23 AB) 1945-1949 21 301604 74,95
Franse zone (23 F) 1945-1949 20 305645 74,95
Sovjetzone (24 S) 1945-1949 34 325107 129,95
Saarland (23 D) 1947-1959 25 301771 89,95

1) Traditionelle Gestaltung (vgl. Blankobléatter) 2) Neubearbeitung 2015 Voordrukbladen voor het verzamelgebied Kabe bi-collect vindt u op leuchtturm.com 59



Voordrukbladen Kabe

Extra stevig Extra stevig Extra stevig
album- album- album-

Blancobladen - uitvoering Albumpapier karton - groef- karton - linnen karton - linnen
vouw scharnier scharnier
Kleur: ivoor Kleur: ivoor Kleur: wit

Zonder voordruk - Art. 338570 - -
f Met zwarte kantlijn (traditioneel ontwerp) Art. 308709 Art. 331103 Art. 326598 Art. 335553
Met groene kantlijn en netprint Art. 307785 - - -
f Met zwarte kantlijn en netprint Art. 335916 - - -
Prijs per verpakking (pak van 10) €8,95 €11,95 €14,95 €14,95
Bi-Collect Op één vel herenigd: . Aantal . Aantal
Postfrisse en gestempelde zegels! Dit idee Periode blad. Ref. € Periode blad. Ref. €
van een dubbel album heeft veel aanhangers
gevonden onder verzamelaars die al vele Bl-Bondsrepubliek (23 A Bl) Bl-Berlijn (23 B BI)
jaren verzamelen en is een grote hUlp Voor 1975-1979 44 332203 149,95 1965-1969 16 338332 54’95
beginners. In één oogopslag kan men zien
welke zegels nog ontbreken - duidelijker kan 1980-1984 38 332940 129,95 1970-1974 26 337202 89,95
het bijna niet! Kabe bi-collect is verkrijgbaar 1985-1989 35 336617 119,95 1975-1979 25 309008 84,95
zonder vouw. De postzegelmotieven zijn twee 214 74
keer voorgedrukt op hoogwaardig karton, één 1990-1994 63 336677 ,95 1980-1984 22 302957 ,95
keer voor de postfrisse en één keer voor de 1995-1999 81 303388 279,95 1985-1990 28 303449 99,95
gestempelde zegel. Kabe zonder vouw is een
speciale ontwikkeling van een transparante 2000-2004 83 336527 284,95 BI-DDR (24 BI)
beschermhoes die de zegels beschermt tegen 2005-2009 79 336264 269,95 1949-1954 31 328149 109,95
mechanische en atmosferische invioeden. 2010-2014 69 343109 234,95 1955-1950 45 330718 154,95
De origineelgetrouwe voordrukken zijn onder-
verdeeld in logische groepen. De bladen met 2015-2019 73 357176 249,95 1960-1964 57 309120 199,95
dubbel linnen scharnier zorgen voor een lange 2020-2022 47 367236 159,95 1965-1969 85 312687 299,95
levensduur. Hout- en zuurvrij albumkarton
175g/m2. Met beschermhoezen. Amerikaanse + Britse zone, incl. 1970-1974 93 325470 324,95
gemeenschappelijke uitgaven (23 AB BI) 1975-1979 85 321951 299,95
. Aantal
Periode Ref. €
blad. 19451949 26 330765 84,95 1980-1984 73 304829 254,95
Bl-Bondsrepubliek (23 A Bl) Bl-Berlijn (23 B BI) 1985-1990 70 300960 244,95
1949-1959 32 307237 109,95 1948-1954 20 330846 69,95
1960-1969 47 313271 159,95 1955-1959 11 310791 34,95
1970-1974 41 320465 139,95 1960-1964 9 300116 27,95

4 '.\-'\‘._.-
" e

60 Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com



Moc Voordrukbladen

1 Moc Ringband
Inclusief beschermende cassette,
met band van kunstleer en 4-rings
mechanisme, capaciteit: tot 115 Moc
voordrukbladen

Ll 313x283x60 mm

Art. 331829 (blauw)
Art. 324957 (rood)
Art. 332718 (groen)

64.95 €

2 Moc LB Blancobladen
Kartonnen bladen in albumformaat,
incl. beschermhoes van polyester

Ll 240x280mm

2 vakken (190 x 124 mm)
Art. 321047
Art. 316731

(pak van 10) 27-95 €

3 Moc Blancobladen
voor uw individuele verzameling of als
aanvulling, individueel vorm te geven

Ll 240 x 280 mm

a Met zwarte kantlijn
Art. 308623 (pak van 50)

b Met netprint
Art. 328549 (pakvan50) 2795 €

Aantal
bladeren
Frankrijk | 63 1849-1939 320241 194,95
Frankrijk Il 79 1939-1958 317970 239,95
Frankrijk 111 68 1959-1975 335339 209,95
Frankrijk IV 40 1976-1982 300651 114,95
Frankrijk V 43 1983-1989 309812 129,95
Frankrijk VI 40 1990-1994 315491 114,95
Frankrijk VII 47 1995-1999 337489 134,95
Frankrijk VIII 76 2000-2004 302983 219,95
Frankrijk IX 105 2005-2009 311899 304,95
Frankrijk X 114 2010-2014 343171 359,95
Frankrijk XI 114 2015-2019 357179 359,95
Frankrijk XII 76 2020-2022 367237 239,95
Frankrijk - CFA overdruk 15 19491974 317354 47,95

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com 61



Voordrukbladen

Moc

Moc Voordrukbladen Aantal

(incl. HAWID klemstroken) bladeren
Frankrijk
Blokken “Edition Speciale” 1 2019 362924 4,50
Blokken “Edition Speciale” 2 2020 365133 8,95
Blokken “Edition Speciale” 4 2021 366836 17,95
Blokken “Edition Speciale” 4 2022 369501 17,95
Kleine vellen 27 2000-2021 300077 89,95
Postzegelboekjes 43 2000-2010 301594 154,95
“Orphelins de la guerre” & “Ryder Cup” 2 2018 360862 8,95
Voormalige Franse kolonién, vertegenwoordigingen in het buitenland
Afrique-Equatoriale francaise (AEF) 30 1936-1958 316219 104,95
Afrique-Occidentale francaise (AOF) 13 1944-1959 310144 44,95
Alaouites - Rouad 8 1916-1929 341298 27,95
Alexandrette 4 1938 341230 13,95
Algérie / al-Gaza'ir (voor de onafhankelijkheid) 52 1924-1958 314138 189,95
Anjouan 2 1892-1912 341233 6,95
Annam & Tonkin 1 1888 341234 3,95
Bénin (voér de onafhankelijkheid) 4 1892-1894 316572 13,95
Bureaux de poste franc¢ais en Egypte (Alexandrie, Port Said) 12 1899-1930 341294 42,95
Bureaux de poste francais en Chine (Canton, Hoi-Hao, 41 1901-1942 341293 139,95
Kouang-Tchéau, Mongtzeu, Pakhoi, Tchongking, Yunnan-Fou)
Bureaux de la Mér Egée (Castellorizo, Cavalle, Créte, 10 1893-1920 341297 34,95
Dédéagh, Port-Lagos, Vathy)
Cameroun (véér de onafhankelijkheid) 31 1915-1961 330557 109,95
Chine francaise 8 1894-1922 311568 27,95
Cilicia 10 1919-1921 341238 34,95
Cochinchine / Nam Ky 1 1886-1888 341239 3,95
Comores / Komori 19 1950-1975 341240 69,95
Congo francgais 16 1891-1933 330912 54,95
Cote francaise des Somalis 39 1894-1967 332190 134,95
Cote d’lvoire (v6or de onafhankelijkheid) 21 1892-1942 325521 74,95
Dahomé (véér de onafhankelijkheid) 17 1899-1942 313846 59,95
Deutschland - Franse zone 14 1945-1949 341232 49,95
Empire colonial francgais 8 1859-1948 316334 27,95
Etablissements francais de I'Inde 29 1892-1952 341252 104,95
Fezzan & Ghadames 9 1943-1951 341295 32,95
Gabon (véér de onafhankelijkheid) 14 1886-1933 330964 49,95
Grande Comore / Njazidja 2 1897-1912 341246 6,95
Grand Liban 34 1924-1946 341247 119,95
Guadeloupe / Gwadloup 24 1884-1947 341248 84,95
Guinée (voor de onafhankelijkheid) 19 1892-1944 321675 69,95
Guyane 25 1886-1947 327160 89,95
Haut Sénégal 4 1906-1915 341249 13,95
Haute-Volta (voor de onafhankelijkheid) 7 1920-1931 337071 24,95
Indochine francaise 42 1889-1949 311892 149,95
Jerusalem / Jeruschalajim 2 1948 341253 6,95
Latakia 4 1931 341257 13,95
Levant francais 7 1895-1943 341258 24,95
Madagascar / Madagasikara (voor de onafhankelijkheid) 37 1889-1956 313155 129,95
Madagascar / Madagasikara - Nevengebieden 6 1890-1895 341296 22,95
(Diégo-Suarez, Majunga, Saint — Marie de Madagascar)
Martinique / Matinik 24 1886-1947 341261 84,95
Mauritanie (vo6r de onafhankelijkheid) 17 1906-1944 325504 59,95
Mayotte 2 1892-1912 341262 6,95
Memel / Njemen 9 1920-1922 341263 32,95
Mohéli / Mwali 1 1906-1912 341264 3,95
Niger (voo6r de onafhankelijkheid) 14 1921-1942 302555 49,95
Nosy Be 3 1889-1894 341266 9,95
New Hebrides / Nouvelles-Hébrides 50 1908-1979 341267 174,95
Obock 6 1892-1894 341268 22,95

62

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com



Moc Moc-Vordruckblatter

Moc Voordrukbladen Aantal
(incl. HAWID klemstroken) bladeren

Oceania 23 1892-1956 316521 79,95
Oubangui-Chari 9 1915-1931 341269 32,95
Réunion (voor CFA) 31 18521947 321297 109,95
Sénégal (voor de onafhankelijkheid) 22 1887-1946 329361 74,95
Senegambia 1 1903 341275 3,95
Soudan francais 14 1894-1943 307059 49,95
Syria (voor de onafhankelijkheid) 42 1919-1945 341276 149,95
Territoire francais des Afars et des Issas (TFAI) 18 19671977 341227 64,95
Territoire de PInini 8 1932-1944 313578 27,95
Tahiti 4 1882-1915 341277 13,95
Tchad (v66r de onafhankelijkheid) 7 1922-1933 313734 24,95
Togo 24 1916-1959 305868 84,95
Tunis (vé6r de onafhankelijkheid) 38 1888-1956 331311 139,95
Zanzibar 5 1894-1904 341281 17,95
Franstalige landen

Andorra - Franse post | 39 1931-1989 332656 134,95
Andorra - Franse post Il 36 1990-2009 302878 124,95
Andorra - Franse post Il 23 2010-2019 343175 79,95
Andorra - Franse post IV 7 2020-2022 367238 24,95
Maroc / al-Magrib | (vo6r de onafhankelijkheid) 44 1891-1956 318994 149,95
Mayotte 30 1997-2011 320235 104,95
Nouvelle-Calédonie | 33 1859-1958 335793 114,95
Nouvelle-Calédonie Il 49 1958-1989 310108 174,95
Nouvelle-Calédonie il 42 1990-1999 321493 129,95
Nouvelle-Calédonie IV 40 2000-2009 309031 139,95
Nouvelle-Calédonie V 37 2010-2019 343177 134,95
Nouvelle-Calédonie VI 8 2020-2022 367239 27,95
Polynésie francaisel 63 1958-1989 322649 219,95
Polynésie francaise Il 40 1990-1999 304090 139,95
Polynésie francaise Il 835) 2000-2009 313417 124,95
Polynésie francaise IV 42 2010-2019 343178 154,95
Polynésie francaise V 13 2020-2022 367240 47,95
Saint-Pierre et Miquelon | 36 1885-1958 333954 124,95
Saint-Pierre et Miquelon Il 14 1958-1976 321536 47,95
Saint-Pierre et Miquelon Il 57 1986-2009 309884 199,95
Saint-Pierre et Miquelon IV 39 2010-2019 343179 149,95
Saint-Pierre et Miquelon V 10 2020-2022 367241 39,95
Wallis et Futuna l 19 1920-1960 307567 69,95
Wallis et Futunal ll 37 1961-1989 338049 129,95
Wallis et Futunal lll 27 1990-1999 337317 99,95
Wallis et Futuna IV 33 2000-2009 322148 119,95
Wallis et Futuna V 25 2010-2019 343181 104,95
Wallis et Futuna VI 7 2020-2022 367243 27,95

2020 2021 2022 2020 2021 2022

Moc Aanvullingen
(incl. HAWID klemstroken)

France - Kleine vellen Saint-Pierre et Miquelon

2020 2021 2022 364986 366832 - 365012 366835 369488
Andorra - Franse Post €8,95 €8,95 - € 13,95 €13,95 € 13,95
365011 366834 369497 France - Blokken “Edition Spéciales” Terres australes et antarctiques
€9,50 €9,50 €9,50 365133 366836 369501 francaises (TAAF)
France €8,95 €17,95 €17,95 365405 367118 369912
364984 366830 369499 Monaco €34,95 €27,95 €27,95
€99,95 €104,95 €109,95 365010 366833 369498 Wallis et Futuna
France - Zelfklevende zegels voor zakelijke €22,95 €27,95 €32,95 365406 367119 369913
klanten Nouvelle-Calédonie €9,95 €9,95 €9,95
- 366837 - 365403 367116 369908
- €4,95 - €9,95 €9,95 €14,95
France - Blokken “Souvenir Philatelique” Polynésie francaise
364985 366831 369500 365404 367117 369911
€54,95 €59,95 €59,95 €19,95 €19,95 €19,95

Voor meer Informatie omtrent verzamelgebieden neem contact op met ons, of bezoek onze website leuchtturm.com 63



( A

Aanvullingen

Leuchtturm 54-56
Moc 63
Albums
insteekalbums 26-32, 67
voor brieven 19-25, 27
voor postzegelvellen 42
voor documenten 22-25
voor bladen met dagstempel 27
voor FDC's 27
voor ansichtkaarten 26-27
Folio 24
Grande 22-23
Kanzlei 24
Maximum 25
met landaanduiding 10-11
Optima 19-20
Vario 21
voordrukalbums Kabe 58

voordrukalbums Leuchtturm 6-9

voordrukalbums Moc 61
Album-ringbanden
zie ringbanden B
Albumbladen
LB bladen 14
met landaanduiding 13
neutrale albumbladen 13
voordrukbladen Kabe 59-60
voordrukbladen Lt 43-57
voordrukbladen Moc 61-63
Albumstandaard 41
Alpha insteekborden 15
Ansichtkaarten
album 26-27
beschermhoezen 34
Apollo ringbanden 58
Archiefbox 33
Atlas A-klemringband 58
( B
Basic insteekalbums 29
Basis werkmat M
Bladen
voor brieven en ansichtkaarten 34
Folio 24
Grande 23
Kanzlei 24
Maximum 25
Optima 20
R borden 15
Vario 21
Bladen met dagstempel,
album 27
Blancobladen voor
vellen van 10 postzegels 57
Beschermhoezen Hawid 16-18
Boekkluis 40
Bullauge staande loep 37

( c

Catalogus, DNK
Cargo verzamelkoffer

68
53

Classic draaistiftband met

landaanduiding
Comfort insteekalbums
Controlelamp

10
30-31
39

Trefwoordenregister

Documentenhoes

Impervius 40
Draaistiftband 10-11
Dradenteller 37
Droogboek 42
Dubbele uv-lamp 39

( E

)

Etiketten met verzamel-

gebieden / landaanduiding 12

Excellent ringbanden 12
( F

Fasto postzegelplakkers 41

FDC album 27

Foliesnijder 18

Folio systeem 24

( G

Grande systeem 22-23
( H
Hawid
lijmstift 18
klemstroken 16-18
foliesnijder 180 18
peciale lijm 18
Helderveldloep 37
Hobby insteekalbum 28
Holmes uv-controlelamp 39
HP beschermhoezen 34

( I

Impervius documentenhoes 40
Inklapbare loep 36
Insteekalbum 26-32, 67

Insteekkaarten 34
Insteekborden

Alpha 15

Grande 23
Intercept box 33

( J
Jaargangen 57
( z )

Kabe

albums 58

albumbladen 58

voordrukbladen 59-60
Kanzlei systeem 24
Kavent Kluis 40
Kenmerkingsetiketten 42
Kist Retro 67
Klemringband Atlas 58
Klemstroken 16-18
Klemstroken 17
Kluis

boekkluis 40

Kavent kluis 40

Pomodoro blikkluis 40
Koffers 33
Kurt ringbandmappen 20, 22

( D

)( -

Delta schroefdekselband

Digitale microscoop
Digitale Icd-microscoop

DNK postzegelcatalogus

64

58

39
68

Lampen (uv) 38-39
Landetiketten 12
LB bladen 14, 61
Lijm Hawid 18

Ledloepen 36-37 T )
Leesloep 36
Leesliniaal 37 Tandingssleutel M
Leren insteekalbum 31
Leuchtturm voordrukalbums 6-9 ( U )
Loepen 36-38
Logik archiefboxen 33 Uitschuifloep 36
Luxus pincetten 4 Uv-controlelampen 39
( v )( v )
Maximum systeem 25 Vario systeem 21
Microscopen 39 Vellenalbums 42
Moc voordrukalbums 61 Verzamelboxen 33
Verzamelkist 67
( N ) Verzamelkoffers 33
Voordrukalbums
Neutrale albumbladen Kabe 58
A4/ Grande 23 Leuchtturm 6-9
Kabe 58 Moc 61
Leuchtturm 13 Voordrukbladen
Moc 61 Kabe 59-60
Leuchtturm 43-54
(o) Moc 61-63
Omhangloep 37 w )
Optima systeem 19-20
Orion (Kabe) 58 Watermerkzoeker 35
Werkblad Basis 41
( P Werkmat Basis 41
Perfect draaistiftband 10-11 ( z )
Pincetten 4
Postzegelalbums Zakloepen 36
insteekalbums 26-32, 67 Zelfklevende hoeken 41
met voordrukken 6-9 Zoom microscoop 39
Postzegelcatalogus DNK 68
Postzegelplakkers Fasto 41
Premium insteekalbums 32
Present albumstandaard 4
( : )
Retro
insteekalbum 67
verzamelkist 67
Ringband
Apollo 58
Excellent 12
Folio 24
Grande 22
Kanzlei 24
Maximum 25
Moc 61
Optima 19
Vario 21
Ringbanden
voor voordrukbladen 10-12, 58, 61
Folio 24
Grande 22-28 e Mijn verlanglijstie
Kanzlei 24
Maximum 25
Optima 19-20
Vario 21
Ringbandmappen Kurt 20, 22
R borden 15
( 5 )
Sherlock watermerkzoeker 35
Steelloepen 38
Stella beschermhoes 58
Sticker, landetiketten 12
Stickers, landetiketten,
zelfklevend 12




Mijn bestelformulier

Mijn persoonlijke gegevens:

Klantnr.

Voornaam

Achternaam

Straat

Postcode/plaats

Telefoon

E-mail

Levchfturm

Leuchtturm Gruppe GmbH & Co. KG
Am Spakenberg 45 - 21502 Geesthacht
Duitsland

service@leuchtturm.com
leuchtturm.com

Bankrelatie

Commerzbank AG, Hamburg

BIC COBADEHHXXX

IBAN DE86 2004 0000 0844 8110 00

Onze klantenservice
maandag t/m vrijdag van 8:00 - 16:00 uur

Telefoon: +49(0)4152.801-200

Plaats, datum

De Algemene Leverings- en Betalingsvoorwaarden
van Leuchtturm Gruppe GmbH & Co. KG —leuchtturm.com/agb zijn van toepassing

Handtekening



Creéer
je eigen

Hall of Fame.

Collecting is
a part of you.

Ontdek onze nieuwe trading card-albums voor Sport, Gaming en
Fantasy in de formaten Pro, Pro Small, Slim en Slim Small.
Je verzamelkaarten — goed bewaard.

Meer dan 4.000 accessoires voor verzamelaars in de shop op
leuchtturm.com



Retro Insteekalbums

Insteekalbums en
postzegeldoos in de “retro”-look

Kenners kiezen
voor Leuchtturm -
vandaag net als toen.

Leuchtturm heeft het uiterlijk van
haar accessoireproducten altijd
aangepast aan de tijdgeest en

heeft haar uiterlijk in de loop der
decennia steeds weer herzien. Met
het felgele seinvuur brengt Leuchtturm
een designklassieker uit haar meer

dan 100-jarige succesverhaal terug en
brengt het motief op postzegeldozen en
insteekalbums tot leven.

1 Retro Postzegeldoos
Voor de stofvrije tussenopslag

Ll 300x120x200mm
Art. 368619 14.95 €

2 Retro Postzegel-insteekalbum
Ongewatteerde omslag, 16 witte bladen,
9 stroken per pagina, pergamijn schut-
bladen (dubbel)

Ll 250 x305mm (ca. A4)
Art. 368614 14.95 €

3 Retro vrachtwagen
Schaal 1:43, vrachtwagen Biissing 8000,
volgens het voorbeeld uit de jaren '50,
zinkspuitgietwerk

LLI 185x75x50mm
Art. 336368 99.95€

Rranes wdblon

S LEUCHTTURM A

67



an

D A

Must
haves

1 DMS Digitale Icd-microscoop
10- tot 500-voudige vergroting, gekleurd
3,5"-lichtscherm (Icd), zonder pc of
laptop te gebruiken, actieve pixelsensor
met 5 megapixels, 8 leds, 4-voudige,
digitale zoom, incl. 4 GB SD-kaart voor
de opslag van de opnames, incl. USB-
en AV-uitgang

IR Li-ion-accu, oplaadbaar
Lbil 105x230x150mm

Art. 346680 219.95 €

2 Excellent DE Ringbanden
Generfde band van kunstleer,
13-ringband, twee paginalifters,
capaciteit: tot 100 voordrukpagina's,
incl. beschermende cassette

Ll 315x325x60mm
Art. 334966 (groen) 69.95 €

Levchfturm

3 Postzegelcatalogus DNK 2024
Meer dan 850 gekleurde pagina's,
met Michel-nummers, gedetailleerde
informatie over alle Duitse postzegels
sinds 1849, incl. gemeenschappelijke
uitgaven, actuele taxaties

Art. 370209 14-95 €

LU Steelloep 2

Met elk 2 lenzen met verschillende
vergroting (2,5x/5x), lenzen van
acryl, lenshouder en steel van
zwarte kunststof

Lenzen &: 75mm

Art. 337993 11-95€

Leuchtturm Gruppe GmbH & Co. KG
Am Spakenberg 45 - 21502 Geesthacht - Duitsland

Telefoon +49(0)4152.801200

service@leuchtturm.com
leuchtturm.com

4 H004‘1 17”653889H

Art. 371051




